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معاون آموزش ابتدایی هرمزگان خبر داد 
جشن قرآن آموزی ۵۰ هزار 

دانش آموز کلاس اولی درهرمزگان 

از ابتدای سال تا پایان مهر ماه صورت گرفت
افزایش 6 درصدی تخلیه و بارگیری 

فرآورده های نفتی ازبندر نفتی خلیج فارس

پرداخت ۳۰میلیارد تومان زکات
در هرمزگان

گروه خبر // شــهردار بندرعباس در بازدید از نوار ساحلی شهر خطاب به مدیران مربوطه گفت: نواقص 
اصلی پارکهای ساحلی طی یک هفته باید مرتفع شود.

   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی نوبانی در این بازدید که با حضور معاون امور زیربنایی و عمرانی، معاون 
خدمات شهری،شهردار منطقه سه، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و جمعی دیگر از مدیران 
شــهرداری برگزار شــد اظهار کرد: همانطور که قبلا هم مطرح شده، ساماندهی ساحل و پارکهای ساحلی از 

مهمترین اولویت های کاری شهرداری بندرعباس است.

 وی افزود: در این راســتا برنامه های متعددی مدنظر قرار داشــته که همه مدیران باید در راستای آن حرکت
 کنند.

   شهردار بندرعباس با تاکید بر اینکه بهسازی پارکها و بوستان های ساحلی باید طی هفته های آینده توسط 
بخش های مربوطه انجام شود، ادامه داد: تعمیر و شستشوی وسایل بازی، رفع نواقص روشنایی، رفع مشکلات 
سرویس های بهداشتی، بهسازی نیمکت ها و آلاچیق ها، رنگ آمیزی و ترمیم المان ها و غیره، مهمترین اقدامات 

اجرایی در این زمینه است.

ادامه از تیتر یک //
  نوبانی همچنین تاکید کرد: آماده ســازی 
فضای مناســب جهت اســتفاده مردم از 
ســاحل و دریا با بهســازی پارک های 
ساحلی یکی دیگر از برنامه هایی است که 
باید طی روزهای آتی انجام شود و علاوه 
بر آن، دوش هایی نیز برای استفاده عموم 

ایجاد می شود.
   ایــن مقام مســئول در خصوص خط 
مسیر نوار ساحلی اظهار داشت: بهسازی 
سطل های  نصب  پیاده روی،  مســیرهای 
 زبالــه ، نصــب و تعمیــر شــیرآلات، 
تعمیر ست های ورزشی بوستانها نیز باید 

مدنظر مدیران قرار داشته باشد.

وی با تاکید بر بهســازی فضای ســبز و 
زیباسازی منظر شــهری در بوستان های 
ساحلی، تاکید کرد: باید نهایت تلاش خود 
را طبق برنامه مشــخص به کار بگیریم تا 
بتوان عقب ماندگــی در حوزه های فضای 
سبز شهری و همچنین منظرسازی عمومی 

را جبران کرد.
  نوبانی با اشــاره به ضرورت زیباسازی 
منظر شهری و بوستان های ساحلی ، اضافه 
کــرد: تعیین تکلیف پارک آبی ســاحلی 
و خریــداری وراه اندازی یک دســتگاه 
خودروی ساحل روب از مواردی است که 
بزودی در مورد آنها تصمیم گیری می شود.

گفتنی است، شهردار بندرعباس با همراهی 
جمعی از مدیــران و معاونین بخش های 
مختلف شهرداری از پارکها و بوستان های 

ســاحلی بازدید و وضعیت آنها را مورد 
بررسی قرار داد.

گروه خبر // تلاشگران فولاد هرمزگان با همدلی و همراهی یکدیگر توانستند با کسب 
رکورد تولید ماهیانه تختال به استقبال عید میلاد پیامبر رحمت و مهربانی ها رفته تا 

نمود عینی وحدت را  در هفته وحدت نشان دهند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ کارکنان فولاد هرمزگان توانستند با تولید ۱۴۶۱۰۶ تن تختال 
رکورد جدیدی را در تولید این محصول برای این شــرکت به  ثبت رسانند. رکورد قبلی 
تولید تختال فولاد هرمزگان در فروردین ماه امسال و با تولید ۱۴۵۱۵۰ تن تختال و در 

۳۱ روز کاری رقم خورده بود.
   ثبــت این رکورد جدیــد، که حاصل غیرت و تلاش شــبانه روزی جهادگران فولاد 
هرمزگان در شرایط تحریم های ظالمانه است را به تلاشگران خستگی ناپذیر این شرکت 

تبریک عرض می نماییم .

ضرب الاجل  یک هفته ای شهردار  بندرعباس برای ساماندهی  پارک  های ساحلی

کسب رکورد تولید ماهیانه تختال  در فولاد هرمزگان

ادامه در همین صفحه

ضرب الاجل  یک هفته ای شهردار  بندرعباس 
برای ساماندهی  پارک  های ساحلی

 ساماندهی ساحل و پارکهای ساحلی از مهمترین اولویت های کاری شهرداری بندرعباس است

گروه خبر // در پی کسب رکورد ماهیانه 
تولید تختال، مدیر عامل فولاد هرمزگان 
این موفقیت را بــه کارکنان و ذینفعان 

شرکت تبریک گفت.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ متن پیام به 

این شرح است:
با سلام خدمت کارکنان زحمت کش فولاد 

هرمزگان
با یــاری خداوند متعال و همزمان با هفته 

وحــدت و ایــام ولادت پیامبر رحمت 
حضرت محمد مصطفی)ص( و امام جعفر 
صادق )ع(، وحدت، همدلی و کارگروهی 
تلاشگران فولاد هرمزگان افتخاری بزرگ 
 را در شــرایط وجــود بیمــاری کرونا و 

تحریم های ظالمانه، رقم زد. 
  سخت کوشان فولاد هرمزگان با انسجام 
 و عزمی راســخ رکورد تولیــد ماهیانه را 
ارتقاء داده و در مهر مــاه موفق به تولید 

۱۴۶۱۰۶ تن تختــال گردیدند.اینجانب، 
مسئولیت پذیری تلاشگران فولاد هرمزگان 
را ارج می نهم و دســتان مهندسین خوش 
فکر و کارگــران زحمت کش را که باعث 
غرور و سربلندی در صنعت فولاد کشور 

هستند، می بوسم. 
   این موفقیت بــزرگ را به کلیه کارکنان 
و ذینفعان فولاد هرمزگان تبریک عرض 
نموده و امیــدوارم با یاری خداوند متعال، 

همراه با همت و تلاش،  دســت در دست 
یکدیگر موفقیت هایــی بیش از پیش را 

برای فولاد هرمزگان کسب نماییم.
  عطاالله معروفخانی
مدیر عامل شرکت فولاد هرمزگان

تبریک مدیرعامل فولاد هرمزگان 
در پی کسب رکورد ماهیانه تولید تختال به کارکنان و ذینفعان 

به یک فروشنده خانم جهت کار در فروشگاه پروتئینی با روابط عمومی بالا و آشنا به نرم افزار فروش محک 
نیازمندیم ساعت کار ۵ عصر الی ۱۲شب حقوق پرداختی ۳میلون تومان

از طریق واتس آپ اطلاعات خود را ارسال نمایید

دعوت به همکاری

شماره واتس آپ : 0920930091۷

 آگهی فروش املاک  
به صورت مزایده سازمان اموال 

و املاک ستاد
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بررسی راهکارهای پیشگیری 
و مقابله با سرقت تجهیزات مخابراتی در منطقه هرمزگان

  گروه خبر // جلســه بررسی راهکارهای پیشگیری و مقابله با سرقت 
تجهیزات مخابراتی در دفتر سرپرست مخابرات منطقه هرمزگان برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه ای با حضور مهندس حیدری سرپرست 
منطقه هرمزگان، معاونت شبکه ،رئیس اداره حراست ، رئیس حوزه تجاری 
مخابرات منطقه و معاونت عملیات سپاه امام سجاد ع استان برگزار وعلل 
وعوامل سرقتهای اخیر و راههای پیشــگیری و مقابله با آنها مورد بحث 
وبررسی قرارگرفت.مهندس حیدری سرپرست مخابرات منطقه در ابتدای 
این جلسه ضمن ارائه گزارشی ازسرقتهای انجام شده در سطح استان خاطر 
نشان کرد: سرقت تأسیسات مخابراتی همواره یکی از مهم ترین چالش های 
شهروندان بوده که موجب قطع ارتباط مخابراتی شده و با توجه به شرایط 
کنونی ناشی ازشــیوع بیماری کرونا ولزوم استفاده هرچه بیشتر ازفضای 
مجازی ،مردم را با مشکلات عدیده ای مواجه کرده است. مهندس حیدری 
با بیان اینکه همکاران ما بعد از سرقت تجهیزات مخابراتی بلافاصله موضوع 
را پیگیری و نســبت به رفع قطع ارتباط تلفن اقدام می کنند، افزود: اگرچه 
میزان سرقت کابل های تلفن زیاد است اما همکاران با دقت و سرعت عمل 
زیاد نسبت به ترمیم، نصب و برقراری ارتباط تلفن های ثابت اقدام می کنند.

ایشــان اظهار امیدواری کرد، با هم افزایی بین دستگاهها و مراجع ذیربط ، 
شاهد کاهش هرچه بیشتر سرقتها باشیم.معاونت عملیات سپاه  نیز در این 
نشست ضمن قدردانی از خدمات مخابرات، بر فعال کردن گشت های بسیج 
در سطح استان جهت پیشگیری از سرقت های مکرر تجهیزات مخابراتی 
خبر داد و افزود : هیچ گونه ملاحظه ای  باعوامل سرقت که موجب تضییع 
حقوق عامه وخسارت به بیت المال می گردند ، نخواهیم داشت .درادامه ی 
این جلسه پیشنهاداتی در خصوص جلوگیری از سرقتهای کابل و تجهیزات 
مخابراتی  شامل: گزارش سریع وقوع سرقتها، عدم دسترسی راحت کابل ها 
و تجهیزات مخابراتی ، اعلام نقاط با سرقت بالا به گشت های بسیج عنوان 

و تصمیمات لازم  اتخاذ شد .

معاون آموزش ابتدایی هرمزگان خبر داد 
جشن قرآن آموزی ۵۰ هزار دانش آموز کلاس اولی 

درهرمزگان 
  گروه خبر // معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرروش هرمزگان 
گفت: جشن قرآن آموزی ۵۰ هزارو ۴۷۰ نفر از دانش آموزان کلاس اولی 
در اســتان به روش حضوری و مجازی آغاز شــد. حوریه حاجی زاده با 
اعلام این خبر به رســانه ها افزود: جشن قرآن با هدف آشنایی با این کتاب 
آسمانی و تعالیم آن و همچنین تقویت ایمان واعتقاد دانش آموزان در ۲ هزارو 
۱۴۱ مدرسه برگزار شــد.وی با اشاره به ویژگی کتاب قرآن دانش آموزان 
پایه اول ابتدایی بیان داشت: این کتاب به آموزش روخوانی آیه های کوتاه، 
ساده و مفاهیم قرآنی می پردازد.معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرروش 
هرمزگان؛  همچنین با تاکید بر اینکه قرآن کرامت، حرمت و حکمت دارد، 
خطاب به اولیای دانش آموز پایه اول اظهارداشت: عمل به آموزه های قرآن 
راه سعادت بشری است، چرا که این کتاب آسمانی برنامه زندگی بوده و باید 
به دستورهای خدا عمل کنیم.حاجی زاده با تاکید بر ضرورت آشنایی کودکان 
با آموزه های قرآنی و کاربرد آن در زندگی ابرازداشــت: هدف از برگزاری 
 این جشــن تعمیق ارزش ها، انس و آشنایی دانش آموزان با قرآن با ایجاد 
خاطره ای شیرین از آغاز آموزش رسمی قرآن است.وی خاطرنشان کرد: 
تلاوت قرآن و آموزش مفاهیم دین مبین اســلام اگر از دوران ابتدایی آغاز 
شود، تاثیر بسیار عمیقی در رشــد و تعالی دانش آموزان ایجاد می کند.به 
گــزارش ایرنا ؛ حاجی زاده در پایان ضمن برشــمردن آثار و نتیجه قرائت 
قرآن و درک مفاهیم آن در زندگی انسان ها گفت: علاوه بر قرائت، معرفت و 
شناخت حقیقی قرآن تاثیر بسیار ژرفی در زندگی و منش فرد خواهد داشت 
و انتظار می رود همه دست اندرکاران به ویژه معلمان و اولیا به اهداف برنامه 

درسی قرآن اهتمام ویژه ای داشته باشند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  زمانی که دکتر فرشــیدی به عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان معرفی شــد، در مراسم تودیع و معارفه، یکی از مواردی که 
 ایشان درخواست داشــتند، موافقت وزارت بهداشــت با راه اندازی 
دانشکده های علوم پزشکی در شرق و غرب استان بود که متاسفانه علی 
رغم گذشت حدود سه سال از این درخواست، اما هنوز این خواسته محقق 
نشده است که تحقق آن در ارتقای جایگاه بهداشت ودرمان استان و رفع 
 بسیاری از چالش های در غرب و شرق استان اثرگذار خواهد بود.کمبود 
تخت های بیمارستانی و نیروی انسانی از جمله پزشک متخصص و فوق 
تخصص و پرستار)اعلام کمبود ۱۶۰۰پرستار تا رسیدن به استانداردها 
توسط رئیس دانشگاه( ، تجهیزات درمانی و... باعث شده است از یک 
طرف همچنان بسیاری از بیماران برای درمان به سایر استان ها و شهرها 
از جمله تهران، شــیراز، یزد و... می روند و شعار توریست درمانی در 
هرمزگان محقق نشد وبسیار با تحقق این شعار فاصله داریم. از طرفی 
دیگر مردم از درمان در استان چندان رضایتی ندارد و هزینه های درمان 
 بالاســت و از آن طرف در تشخیص بیماری، گاهی بیماران با چالش 
 مواجه می شــوند وفقــط مجبورند هزینه کنند و پزشــکان مختلف 
 تشخیص های متفاوت می دهند و بیماران سرگردان مطب ها و مراکز

 درمانی می شــوند. موضوع دیگری که نباید فراموش کرد این است 
 که با توجه به اینکه بخش زیادی از مردم اســتان در فقر مطلق بسر 
می برند و جمعیت زیادی تحت پوشــش نهادهای حمایتی هستند و 
برخی پشت نوبتی بوده و یا در فقر و محرومیت هستند، اما تحت پوشش 
هیچ نهاد حمایتی قرار ندارند و توان تامین هزینه های سنگین درمان و 
معیشت شان را حتی در این استان اقتصادی و قطب اقتصاد و تجارت 
کشــور ندارند و به راحتی جان شان را ازدست می دهند که بیشترین 
 محرومان استان هم در شرق هرمزگان قرار دارند. حتی برای تحصیل، 
دانش آموزان استان با مشکل مواجهند و توان تامین نوشت افزار و... را 
ندارند. با این اوصاف، راه اندازی دانشکده های علوم پزشکی در شرق 
و غرب استان  باعث می شود، مسئولان این دانشکده ها بتوانند بیشتر 
پیگیر امورات بهداشتی و درمانی در این مناطق باشند وحتی از ظرفیت 
خیرین ســلامت نیز بیشتر استفاده کنند. البته نیاز است مراکز درمانی 
خیریه در مناطق مختلف اســتان راه اندازی شود تا بیماران محروم و 
نیازمند بتوانند درمان شــان را در این مناطق دنبال کنند و بدلیل فقر 
و نداری، بیماران از درمان باز نمانند وجان شــان را از دست ندهند. 
البته هفته قبل نیز رئیس اتاق بازرگانی استان اعلام کرد درمانگاه های 
خیریه در استان توســط اتاق بازرگانی راه اندازی می شود که گامی 
مثبت بشــمار می رود. از آن طرف تجهیزات درمانی مانند ام آر آری 
و... همواره مورد دغدغه بیماران بوده واین دســتگاه ها بیشتر اوقات 
در اســتان خراب هستند و بیماران با مشکل مواجهند. انتظار می رود 
دولت سیزدهم در این دوره در استان بدنبال رفع چالش ها وکمبودهای 
 درمانی اســتان باشــند تا فرمایش رهبر معظم انقــلاب که فرمودند 
» ما می خواهیم اگر کســی در یک خانواده مریض شد، بیش از رنج 
مریض داری، رنج دیگری نداشته باشد«، در هرمزگان محروم محقق 

شود.
    علی زارعی

دانشکده های پزشکی غرب و شرق

پشت پرده سیاست 

  
گالوپ:۷۲ درصد مردم از عملکرد دولت رئیسی رضایت دارند 

میزان رضایت از عملکرد دولت که در آخرین ماه های دولت روحانی به حدود ۳۰ درصد 
ســقوط کرده بود، براساس تازه ترین نظرسنجی گالوپ در نخستین هفته های حضور 
رئیسی در پاستور از مرز ۷۰ درصد گذشته است .گروه سیاسی-موسسه نظرسنجی گالوپ 
در نخســتین هفته های ورود رئیسی به کاخ ریاست جمهوری نظر مردم ایران را درباره 
عملکرد دولت او پرســیده است که بر این اساس، ۷۲ درصد مردم از عملکرد رئیسی و 
کابینه او راضی اند. این در حالی است که در آخرین ماه های ریاست جمهوری روحانی 
میزان رضایت مردم از عملکرد دولت جمهوری اسلامی ایران به ۳۲ درصد رسیده بود. به 
گزارش همشهری آنلاین، آمار رضایت بیش از ۷۰ درصدی از عملکرد رئیسی در حالی 
به دســت آمده که غرب او را یک چهره »محافظه کار اصولگرا« می داند. از سوی دیگر، 
با این که حسن روحانی برای غربی ها همواره یک چهره میانه رو متمایل به اصلاح طلبی 
بوده اما هرگز در دوران ریاست جمهوری خود نتوانست رضایت ۵۰ درصدی مردم ایران 
را جلب کند. در آخرین نظرســنجی گالوپ کــه در پاییز ۱۳۹۹ همزمان با اوج گرفتن 
همه گیری کرونا در ایران انجام شــد، فقط ۳۲ درصد مردم از شیوه حکمرانی روحانی 
رضایت داشتند و میزان نارضایتی از عملکرد او و دولتش به رقم ۶۳ درصد رسیده بود. 
گالوپ که از مهم ترین و معتبرترین نهادهای نظرسنجی و فعالیت های پژوهشی در آمریکا و 
جهان است، نظر مردم ایران را درباره عملکرد رئیسی بین روزهای ۲۴ تا ۳۱ اوت سنجیده 
اســت؛ درست سه هفته پس از آغاز رسمی دوران ریاست جمهوری سیزدهمین رئیس 
جمهوری ایران. یکی دیگر از یافته های این نظرسنجی میزان اعتماد مردم به حکومت است 
که از کمتر از ۵۰ درصد در یک سال گذشته به حدود ۵۹ درصد در آغاز دوران ریاست 
جمهوری رئیسی رسیده است. بی اعتمادی مردم به حکومت که بخشی از آن ناشی از شیوه 
رویارویی با تهدید ویروس کرونا بود، از ۵۲ درصد در تابستان  ۲۰۱۹ به ۴۷ درصد در 
تابستان ۲۰۲۰ رسید و در میانه های پاییز سال گذشته به ۴۱ درصد سقوط کرد؛ کمترین 
میزان اعتماد به حکومت در کارنامه ایران در گالوپ که آن هم در دوران ریاست جمهوری 
روحانی رخ داد. بخشی از افزایش اعتماد مردم ایران به حکومت ناشی از جهش در تامین 
واکسن کرونا به ویژه از منابع غیر غربی بلافاصله پس از به قدرت رسیدن رئیسی بوده 
است. بر اساس نظر کارشناسان گالوپ، رئیسی حتی پیش از روی کار آمدن هم درباره 
شــیوه مهار کرونا به مردم وعده داده بود و توانست این وعده را تا حدودی عملی کند. 
حالا نوبت به بهبود اوضاع زندگی مردم ایران می رسد که اگر رئیسی و دولت او در این 
مسیر هم موفق باشند، بی تردید ایران می تواند بیشتر و بهتر برابر فشارهای خارجی تاب 
بیاورد.نتایج نظرسنجی گالوپ با نظرسنجی دیگری که به تازگی دانشگاه مریلند و مرکز 
افکارسنجی ایران پل انجام داده اند مطابقت و همسویی قابل توجهی دارد.در آن نظرسنجی 
که هفته گذشته منتشر شد این نتیجه به دست آمده  که مردم ایران علاوه بر نگاه خوش بینانه 
به دولت رئیسی از ایالات متحده رویگردان شده اند و به سیاست جدید جمهوری اسلامی 
ایران به شرق نگاه مثبتی دارند.این نظرسنجی که اوایل مهر ماه از طریق تلفن و اینترنت 
انجام شده نشان می دهد حمایت مردمی از توافق هسته ای برجام به شدت کاهش یافته 
است.در نظرسنجی دانشگاه مریلند ۷۸ درصد از پاسخ دهندگان گفتند که نظرشان راجع به 
رئیس جمهور جدید تاحدی مطلوب )۳۳ درصد( یا بسیار مطلوب )۴۵ درصد( است.این 
عملکرد به معنی بهبود ۵۰ درصدی وضعیت رئیسی نسبت به ماه می ۲۰۱۷ است، زمانی 

که او در انتخابات مغلوب حسن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران شد.

شمارش معکوس برای هفته های سرنوشت ساز ؟ 
همزمــان با تلاش ها برای از ســرگیری مذاکرات ،اولیانــوف ۹۰ درصد اختلافات 
درباره برجام را حل شــده دانســت! و گروســی گفت : آمریکا و ایران وارد دوره 
سرنوشت ساز مذاکرات برجام می شــوند .خبری از گفت وگوهای ایران و اتحادیه 
اروپا در بروکســل نشــد ،شــاید همان طور که قبلا منابع آگاه گفته بودند این هفته 
زمان از ســر گیری گفــت وگوهای باقــری و انریکه مورا در اروپا باشــد، گفت 
 وگوهایی کــه برخی مثل آمریکایی هــا آن را بی اهمیت مــی دانند و برخی مثل 
روس ها حتی نگرانش هستند و تاکید دارند هیچ گفت وگویی جای مذاکرات برجام 
 میان ایران و ۱+۴ را نمی گیرد. هر چه هست به قول رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ، هفته های مهم و سرنوشت سازی در پیش داریم ، شاید انتظارها 
برای آغاز دوباره مذاکرات وین در همین چند هفته سرنوشت ساز باشد و شاید آن چنان 
که اولیانوف نماینده روس ها در آژانس گفته برای حل تنها ۱۰درصد اختلاف باقی مانده 
از وین راهی جز بازگشت به میز وین نباشد . باید دید هفته های سرد پیش رو در آبان ماه 
ایرانی ها و نوامبر خارجی ها آبستن چه اتفاقاتی خواهد بود. در این بین، رافائل گروسی 
 مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که این روزها در آمریکا مشــغول مصاحبه و 
جو سازی تخریبی علیه مذاکرات است در مصاحبه با روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« 
ضمن چندباره اعلام این که به زودی برای دیدار با مقام های جمهوری اسلامی، به ایران 
سفر می کند گفت که چند هفته آینده در تعیین این که آیا مذاکرات »وین« برای احیای 
برجام از سرگرفته می شود، »سرنوشت ساز« است.اما سخنان اولیانوف نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی مستقر در وین نیز جالب است. او که این روزها به نوعی 
سخنگوی مسکو در حوزه مذاکرات هسته ای به حساب می آید و این روزها گلایه و 
نگرانی روس ها از گفت وگوهای ایران و بروکسل را به شکل های مختلف در توئیت 
خود نوشته بود ، بار دیگر اظهار کرد که »تاخیر بیشتر در گفت وگو ها ممکن است مضر 
باشد.« اولیانوف گفت: »همکار خوبم انریکه مورا از اتحادیه اروپا در ۱۴ اکتبر از تهران 
دیدن کرد، طرف ایرانی به نوبه خود تمایل خود را برای سفر به بروکسل قبل از پایان 
ماه اعلام کرد.« وی افزود: »که چی؟ مورا - مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که 
کمیسیون مشترک برجام ، نهاد رسمی مذاکرات وین را هماهنگ می کند - نمی تواند از 
جانب سایر امضاکنندگان برجام، مذاکره کند. اولیانوف گفت: »مذاکرات واقعی فقط در 
وین در قالب چند جانبه با مشارکت نیابتی مناسب ایالات متحده امکان پذیر است.« 
مذاکره کننده روسیه گفت که مسکو »انتظار داشت مذاکرات طی دو هفته آینده از سر 
گرفته شود« و اکنون »زمان از سرگیری« گفت وگوها فرا رسیده است. وی خاطرنشان 
کرد که چهار ماه از پایان دور ششم در وین در ۲۰ ژوئن می گذرد. اولیانوف گفت که 
۹۰ درصد از چالش های مربوط به احیای برجام در وین حل شده است. ۱۰ درصد 
باقی مانده موضوعات »بحث برانگیز« بودند، اما با این حال، او گفت »شانس موفقیت 
نسبتاً زیاد است«.در کنار این ها ، رژیم صهیونیستی هم از هر فرصتی برای برهم زدن 
مذاکرات استفاده می کند . آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی روز پنج شنبه 
در گفت وگویی با خبرگزاری والا گفت: تقابل با ایران تنها مسئله زمان است و این زمان 
آن قدر دور نیست. وی هشدار داده که هیچ توافقی برنامه هسته ای ایران را متوقف نمی 
کند. او رویارویی نظامی با ایران را اجتناب ناپذیر خوانده و آن را تنها راه جلوگیری از 

دستیابی جمهوری اسلامی به توان هسته ای توصیف کرده است.

تازه های مطبوعات
سازندگی- این روزنامه با ترسیم کاریکاتوری از احمدی نژاد با تیتر » اخراجی« 
نوشــت: بی شک احمدی نژاد در تلاش اســت که لیدر جنبش جامعه خاکستری 
و معترض ایران شــود. سخنان ساختار شــکنانه و عبور از انقلابی گری، در کنار 
پیام هایی که به جامعه ارســال می کند، همچون عکس هایی که با زنان خارج از 
 کشور گرفته است نشان می دهد او ســال ها از تمام مرزهایی که پیش از خود از 

آن ها سخن می گفت و با آن ها به دایره قدرت وارد شد عبور کرده است.
 کیهان- این روزنامه به نقل از نیکی هیلی، نماینده پیشــین آمریکا در ســازمان 
ملل متحد ، نوشت که  ایران از طریق ناوگان نفتکش های غیرقانونی]![ معروف به 

»ناوگان اشباح« قادر است به نقض تحریم ها بپردازد.
شرق- این روزنامه با بیان این که بهارستان مدت هاست به محکمه ای »بدون ایجاد 
امکان دفاع برای متهمان« برای محاکمه مســئولان دولت قبل تبدیل شده است 
نوشت: گزارش »رسیدگی به تخلفات وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط زیست 
در ارائه گزارش ناصحیح درخصوص بنزین تولیدی صنایع پتروشــیمی«  به قوه 
قضاییه ارجاع داده شــد. گزارشی که صراحتا سعی در توجیه اثرات منفی بنزین  
آلوده و بی کیفیت داخلی از سال ۱۳۸۹ و نادیده گرفتن تأثیر آن بر افزایش سرطان 
و آلودگی های محیط  زیستی دارد تا بتواند نام ابتکار و زنگنه را به عنوان متهم در 

این پرونده قرار دهد.
جمهوری اســامی- این روزنامه نوشــت: انتظار برای رفع تحریم ها و شــروع 
مذاکرات وین، بیش از حد معمول شده و دولت سیزدهم پاسخ قانع کننده ای برای 
این تأخیر ارائه نکرده است.طرف های غربی این روزها سخن از نزدیک شدن زمان 
پایان مهلت گفت وگوها به میان می آورند ولی طرف ایرانی هنوز حتی تکلیف هیئت 
مذاکره کننده را هم روشن نکرده است. از دولتی که خود را جهادی و انقلابی می داند، 

انتظار سرعت عمل وجود دارد، چیزی که هنوز در این زمینه دیده نشده است.
انعکاس

فرارو مدعی شــد  : سندی منتشر شده که نشان می دهد اوجی وزیر نفت دستور 
استخدام دختر رمضانعلی سنگدوینی نماینده گرگان و عضو کمیسیون انرژی  را 
صادر کرده است.  براساس سند منتشر شده با جذب »نفیسه سنگدوینی« در قالب 
قرارداد مدت معین موافقت شده است. در همین زمینه خبرگزاری فارس نیز سند 
دیگری منتشــر کرده که نشان می دهد »نفیسه سنگدوینی« در آزمون استخدامی 
قبول نشــده و این ســند حکایت از آن دارد که دختر نماینده گرگان با معدل ۱۴ 
دوره کارشناســی را در رشته مهندسی فناوری اطلاعات در دانشگاه آزاد ساری 

گذرانده است.
 تابناک نوشت : معصومه ابتکار در توئیتی پس از ارسال گزارش تخلفاتش توسط 
مجلس به قوه قضاییه  نوشت: آمادگی دارم به این اتهام که برخی را ذوق زده کرده، 
در هر مرجعی پاسخ دهم و روشنگری کنم.در بحث بنزین پتروشیمی اعلام می کنم 
به عنوان ایمونولوژیست و رئیس سازمان محیط زیست در۹۲و۹۳بر حق سلامت 
مردم اصرار کردم. سرطان زایی آن بنزین روشن بود پس کوتاه نیامدم. آقای زنگنه 

هم گامی درست در حذف آن برداشت.

 شــفقنا نوشت: آیت ا... صافی گلپایگانی در دیدار با رئیس مجلس گفت: مردم نجیب و 
شریف کشور ما مستحقّ این وضعیت نیستند. این که با بسیاری از کشورها قهر باشیم صحیح 
نیست و به ضرر مردم عزیزمان است. شما باید با عقلانیت و تعامل سازنده، حقوق ملت را 
احقاق کنید. امروز یکی از راه های اصلاح امور این است که با حفظ منافع کشور و با عزّت، 

با جهان در ارتباط باشیم که خیلی از مشکلات برطرف خواهد شد.
 جماران نوشت : گروه ویژه اقدام مالی علیه پول شویی، اف ای تی اف اعلام کرد که ترکیه، 
مالی و اردن را در فهرست »خاکستری« خود قرار داده است. ایران و کره شمالی همچنان 
در فهرســت سیاه گروه ویژه اقدام مالی باقی ماندند. وزارت خزانه داری ترکیه در واکنش 
به اقدام »اف ای تی اف« در بیانیه ای اعلام کــرد: در دوره آینده اقدامات لازم با همکاری 
»اف ای تی اف« و همه نهادهای مربوط انجام می شود تا اطمینان حاصل شود که کشور ما در 

اسرع وقت از این لیست خارج می شود.
لفاظی ضد ایرانی آقا رجب! 

اردوغان: تعداد شهروندان ترک در ایران معلوم است! تصور نمی کنم دولت جدید ایران تنش 
با آذربایجان را ادامه دهد .گزافه گویی های اردوغان تمامی ندارد و رئیس جمهور ترکیه در 
تازه ترین لفاظی خود تلویحا گفته است جمهوری اسلامی ایران توان رویارویی با آذربایجان 
را ندارد. به گزارش آناتولی رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه پس از بازگشت از 
سفر خود به کشور های آفریقایی در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به این سوال که  
»تحرکات نظامی ایران در مرز نخجوان و قفقاز جنوبی مطرح است و این کشور از سویی به 
روابط اسرائیل و آذربایجان اشاره می کند. آیا با تبدیل شدن ترکیه به عنوان یک بازیگر پایدار 
و فعال در قفقاز این مسئله  به یک بحران داغ تبدیل می شود؟« ؛  پاسخ داد :» شخصا چنین 
توقعی ندارم. ایران به دلیل روابط آذربایجان و اســرائیل، به تقابل با آذربایجان نمی پردازد. 
شمار شهروندان ترک  در ایران معلوم است و دولت این کشور هم این را در نظر دارد. این کار 
ساده ای نیست.« او حتی گفت که حضور نیروهای نظامی ایران در مرزهای شمالی کشورمان 
کار اشتباهی بوده است:» اقدامی که صورت گرفته اشتباه بود. اما به نظر می رسد که دولت 
جدیــد ایران تنش را ادامه نخواهد داد.« موضوعی که با واکنش صریح  کاربران ایرانی  از 
جمله برخی  ترک زبانان کشورمان  همراه شد و کاربری در این باره نوشت:» من خودم ترک 
زبان هستم ولی حاضرم برای وطنم ایران عزیز، جانم را بدم کما این که در دوران دفاع مقدس 
سردارانی نام آشنا از دیار آذربایجان مثل باکری ها  داشتیم.«کاربر دیگری نیز نوشت:بدتر 
از اسرائیل سران خائن کشورهای اسلامی هستند که با صهیونیست ها رابطه دارند و فالوده 
می خورند؛ مثل تو آقا رجب! همزمان باقری مقدم ،فعال سیاسی نوشت:«ارزش لیر ترکیه 
همچنان در حال کاهش در برابر دلار است و حالا در مقایسه با یک سال قبل نزدیک به 
۲۰ درصد کاهش یافته است . به نوشته فایننشال تایمز، شاخص تورم ترکیه حالا به ۴ برابر 
تورم مد نظر بانک مرکزی ترکیه رسیده است . در حالی که شاخص مقبولیت اردوغان در 
جامعه ترکیه به پایین ترین میزان آن در طول زمامداری وی رسیده حضور دموکرات ها در 
واشــنگتن ، چالش های نوینی در برابر او قرار داده و این چالش حالا به صورت روزمره 
با فشار غرب بر مسائل حقوق بشر ترکیه ، تشدید می شود، اما اردوغان که در بندبازی و 
پاندول های سیاسی زبده و نمونه است این بار به چه ترفندی دست خواهد زد ؟ او در غالب 
موارد این چنینی با ایجاد یک بحران بیرونی  یا امنیتی ، مردم ترکیه نگران از تبعات خروج او 
را به یگانه بودن برای حفظ امنیت شان متقاعد می کنند تا این بار چه شود !!! آن هم این بار 

که او نه مورد اعتماد غرب است و نه شرق !!!!«

  

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان بر 
لزوم اجرای دقیق دستورالعمل کنترل مجرمان 
حرفه ای و ســابقه دار به منظور سلب هرگونه 

تحرک سوء و اقدام مجرمانه تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلسه کمیته ساماندهی 
مجرمان حرفه ای و ســابقه دار استان هرمزگان به 
ریاست علی صالحی رئیس کل دادگستری استان 
و بــا حضور معاون سیاســی امنیتی اســتانداری 
هرمزگان و جمعی از مســئولان قضایی، اجرایی، 
انتظامی و امنیتی در بندرعباس برگزار شد. رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان در جریان برگزاری این 
نشســت ضمن تأکید بر اجرای دقیق قانون برنامه 
پنج ساله ششــم توســعه اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی جمهوری اسلامی ایران که بر لزوم تشکیل 
بانک اطلاعاتی روزآمــد از مجرمین حرفه ای و 
اطلاع از آخرین وضعیت آنها اشــاره دارد گفت: 
اشــراف اطلاعاتی و رصد اقدامات به منظور سلب 
 هرگونه تحــرک و اقدام ســوء از جانب مجرمان 
 سابقه دار موجب خواهد شد علاوه بر پیشگیری از 
وقوع جــرم، احتمال ارتکاب مجدد آن نیز کاهش 

یابد.
   علی صالحی در ادامــه افزود: یکی از مهمترین 
مواردی که باید در جهت تشکیل بانک اطلاعاتی 
مجرمین حرفه ای و ســابقه دار مد نظر قرار گیرد، 
ایجاد هماهنگی بین سازمانها و نهادهایی است که با 
این افراد در ارتباط هستند.وی همچنین با اشاره به 

 اینکه ارتکاب جرم مجدد هزینه های بسیار زیادی به 
جامعه تحمیل می کند بــر لزوم اصلاح رفتارهای 
مجرمانه بزهکاران حرفه ای، سابقه دار و خطرناک 

تأکید کرد. 
   این مقام ارشــد قضایی متذکر شد: تشکیل بانک 
 اطلاعاتی و اشــتراک گذاری اطلاعات بزهکاران 
 حرفه ای و ســابقه دار بین یگان حفاظت سازمان 
 زندان ها و پلیس های تخصصی و ســایر ضابطان 
می تواند موجب ســلب هرگونــه اقدام مخرب و 
تحرک ســوء این گروه از مجرمان شود.رئیس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان تصریح کرد: دستگاه 
قضایی اســتان هرمزگان با مشارکت فعال و مؤثر 
ناجا و سایر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی علاوه بر 

پایش مستمر و هدفمند مجرمین حرفه ای، توسعه و 
روزآمدسازی بانک اطلاعاتی آنها را نیز در دستور 
کار ویژه خود قرار داده است و به منظور پیشگیری 
از تکــرار جرم، تمام اقدامــات و تحرکات آنها را 
رصد می کند. علی صالحی در ادامه به نقش اعضای 
خانواده و مسئولیت آنها در قبال مجرمین نیز اشاره 
کرد و یادآور شــد: زندانیان آزاد شده هر چه قدر 
بیشــتر تحت مراقبت و توجه خانواده هایشان قرار 
گیرند، احتمال بازگشت مجدد آنها به زندان کاهش 

خواهد یافت.
   رئیــس شــورای قضایی اســتان هرمزگان در 
خصوص ساماندهی معتادین متجاهر نیز خاطرنشان 
کرد: رابطه اعتیاد و بزهکاری یک رابطه دوســویه 
و پدیــده ای اجتناب ناپذیر اســت و اگر بتوان از 
ظرفیت مراکز نگهداری، درمان و توانمندســازی 
معتادان متجاهر به خوبی اســتفاده کرد، جرایمی 
که مرتبط با این حوزه اســت به طور محسوس و 

ملموسی کاهش می یابد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد 

سلب هرگونه تحرک و اقدام سوء از مجرمان حرفه ای

گــروه خبــر // نماینــده ولــی 
امروز  گفــت:  هرمزگان  در   فقیــه 
آثار  که  است  این  دولتمردان  وظیفه 
تحریم ها را با تلاش و کار مضاعف و با 

رفع موانع تولید خنثی کنند. 
  حجت الاســلام و المســلمین محمد 
عبــادی زاده در خطبه هــای این هفته 
افزود: وحدت  بندرعبــاس  نماز جمعه 
و انسجام مســلمانان جهان جزو سیره 
تربیتی پیامبراکرم)ص( و اهل بیت)ع( و 
از مســائل ضروری روز جوامع اسلامی 
است که همه یکپارچه و هماهنگ حول 

این محور حرکت کرده و از مسائل تفرقه 
انگیز دوری کنند.

  وی بیان کرد: این وظیفه آحاد مسلمانان 
جهان اسلام است که نگذارند توطئه های 
دشمنان علیه اســلام و انقلاب اسلامی 
موجب لطمه به جهان اســلام شود.امام 
جمعه بندرعباس اظهار کرد: همه ما چه 
شیعه و چه اهل سنت باید به اندیشه ها 
و اعتقــادات و باورهای همدیگر احترام 
بگذاریم چرا که طبق فرموده رهبر معظم 
انقلاب توهین به اعتقادات و مقدســات 

اهل سنت حرام است.

  عبادی زاده عنوان کرد: امروز در مسیر 
انقلاب اســلامی بدنبال ایجاد یک تمدن 
بزرگ اســلامی هســتیم که این تمدن 
برای برای دنیای اســلام اســت و ملت 
 ایــران امروز پرچم دار و پیشــگام این 

تمدن سازی هستند.
  وی گفت: در این تمدن نوین اســلامی 
برای اینکه دســت دشمن و جنایتکاران 
را از کشــورمان کوتاه کنیم و به عزت و 
سربلندی دســت یابیم، باید شیعه و اهل 
سنت، اقوام و طائفه ها و جغرافیای جهان 

اسلام مشارکت داشته باشند.

   نماینــده ولــی فقیــه در هرمــزگان 
همچنین با اشــاره به سخن رهبر معظم 
انقلاب کــه فرمودند: »رفــع تحریم ها 
دســت دشــمن اســت اما خنثی کردن 
آن دســت خودماســت«، گفت: امروز 
 وظیفه دولتمــردان این اســت که آثار 
تحریم ها را با تلاش و کار مضاعف و با 

رفع موانع تولید خنثی کنند.
  به گزارش ایســنا ؛ عبــادی زاده ادامه 
داد: اعتماد به ظرفیت های داخلی کشور، 
حفظ وحدت و انســجام جامعه، کاهش 
وابســتگی به نفت، فرآوری محصولات 

به جای خام فروشــی، ایجاد درآمدهای 
کشــاورزی  صنعت  گســترش  پایدار، 
ومعادن و تقویت دیپلماســی سیاسی و 
 منطقــه ای از ابزارهای رفــع تحریم و 
کوتاه کردن دســت نظام اســتکباری از 
کشورمان اســت که این امر باهمکاری 
قوای ســه گانه و همه ملت ایران محقق 

می شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

وظیفه دولتمردان خنثی کردن آثار تحریم هاست

 گروه خبر // استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
همه باید در راستای تحول استان کمک کنند، 
گفت: از پیشــنهادات و نظرات فعالان بخش 
خصوصی برای ایجاد تحرک در فضای تولید 

و اشتغال، استقبال می کنیم. 

   مهدی دوستی با بیان اینکه رونق تولید و اشتغال 
مهم ترین دغدغه دولت و مردم است، اظهار کرد: 
ظرفیت بالقوه فراوانی در خصوص ایجاد اشتغال 
در بخــش خصوصی وجود دارد که باید با حذف 
فرآیندهای زائد و بروکراسی اداری غیر ضروری، 
زمینه تحول و نقش آفرینی مجدّانه و پرنشــاط 
بخش خصوصــی را در این حــوزه فراهم کرد.

وی افزود: فرآیند تولیــد از ارائه ایده های نوین 

تا مرحله نهایی کــه بازاریابی و فروش محصول 
است باید تسهیل شود که در این میان نقش دولت 
برای ایجاد تحرک در موتور تولید و اشتغال بسیار 
حائز اهمیت است.استاندار هرمزگان، ایجاد اعتماد 
در فضای کســب و کار را لازمه شــرایط فعلی 
کشور دانســت و گفت: باید فعالیت شبانه روزی 
و جهادی ســرلوحه همه مدیران باشــد و بساط 

مدیریت ناکارآمد در استان جمع شود.

به گزارش ایســنا، دوستی، اســتفاده از ظرفیت 
شورای گفت وگو و مصوبات قانونی این شورا را 
متذکر شــد و ضمن نکوهش نگاه جزیره ای در 
توســعه فضای کسب و کار، عنوان کرد: همه باید 
در راستای تحول استان کمک کنند و دستگاه ها 
و فعالان بخش خصوصی برای ایجاد تحرک در 
فضای تولید و اشتغال، پیشنهادهای خود را ارائه 

کنند.

استاندار هرمزگان :

بساط مدیریت ناکارآمد در هرمزگان باید جمع شود
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شعر طنز بورسی
زندگی لاکچری یادش بخیر

آن همه بی جنبگی یادش بخیر
پسته ها و زعفران یادش بخیر
آن غذاهای گران یادش بخیر

بورس ما را عاشق خود کرده بود
فارغ از هر کار دیگر کرده بود
مثبت پنج باز میشد صبح زود

چهره ها شاداب و خندان می نمود
آنچه میدیدم در آن خط روند
قله و سقف بود یا گاو قشنگ

هیچ نشان از دره و کف ها نبود
روزگارم خوش بود،این حرفها نبود

در فیبو اعداد بالا را نشان
چون صعودی مینمود تا کهکشان

کل بازار توی دستم جمع بود
ای خدا یعنی که آنها وهم بود؟؟
فکر میکردم که سختی شد تمام

زندگی،با من غزلهایت بخوان
خانه میگیرم به بلوار ارم

شاید هم رفتم جلوتر،جام جم
ماشینی میگیریم از نوع پلاس
تا همه گویند هستم با کلاس
پمپ بادم را فروختم مفتکی

آخ به بخت خود زدم یک جفتکی
ناگهان بازار ذاتش خسته شد

کندل نامهربانی بسته شد
ناگهان یک صبح شنبه بورس ریخت
چونکه سرخی آمد و سبزی گریخت

ریزش بازار ناگه شد شروع
سرخی اش را کرد نثار پرتفوی
روزها در پنج منفی میگذشت

بس خدا داند بر من چه گذشت
هفته ها بگذشت و سبزی را ندید

پس تمام سودها یکجا پرید
چهره اخمو،رو پریشان،دل غمین
حال دیدن دارد این حالم ببین
با خودم گفتم چه آمد بر سرم

روزهای خوش تمام شد همسرم
خرج کمتر کن که روزم شد سیاه

باز برگشتیم به دوران بلا
کارت هایم یک به یک ته می کشید

باز طعم خالی بودن می چشید
چند ماهی خوش نمودم زندگی

من خدایم را نکردم بندگی
حال پشیمانم از این بی جنبگی
میکنم تطهیر این گندیدگی
بورس اما باز هم عالی شود

عقده های این دلم خالی شود
روی سبزش را نشانم میدهد
نیک میدانم که جانم می رود

  اقتصاددان
***
وام 

خفتن بی دست و پا در زیر تانک
به که وامی را طلب کردن ز بانک

کان یکی در دم بگیرد جان تو
وین مداوم هستی و سامان تو
از برای وامکی جانی طلب

می کنند این بانکداران جلب
ضامن اندر ضامن آری تو بسی
تا مگر مقبول بانک افتد کسی

دسته چک با گردش پر چرب و چسب
بانضمام سفته و پروانه کسب

در حساب نرخ سود و طول قسط
افتی اندر بند دام غول قسط

تا ادای اصل و سود وام خویش
رهن ملکی باید از اندازه بیش
تا که مستهلک شود اقساط وام
مرد وامی هم شود عمرش تمام

مرده و آلونک او در گرو
داس وامش کرده اموالش درو
جز که اقساط معوق هیچ چیز
چنگ وارث ناید از فوت عزیز
از حقیرت بشنو و پرهیز کن

برگ وامت را کنون صد ریز کن
اندرین اثنا شنیدم این پیام

کان فلان بانکی دهد بسیار وام
جستم از خواب و لبم تبخال زد

  اصغر زند 

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها //مدیر عامل 
تعاونی لنج داران بندر گناوه گفت: در راســتای اجرای 
قرارگاه  العالی(،  رهبری)مدظلــه  معظم  مقام  منویات 
مرکزی مقابله با قاچاق کالا، دســتورالعمل ممانعت از 
ورود لوازم خانگی تولیدی کــره جنوبی را ابلاغ کرده 

است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدعلی موســوی گمارانی 
اظهار کرد: این دســتورالعمل بر ضــرورت انجام اقدامات 
لازم به منظور محدودســازی معافیت های مرزنشــینی در 
 استان های خوزستان، هرمزگان و بوشهر در حوزه ته لنجی و 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی در اســتان های آذربایجان 

غربی، کردســتان و کرمانشــاه از طریق کولبری تاکید کرده 
است.

  وی خاطرنشــان کرد: بر این اساس، در گام نخست برخی 
اقلام لوازم خانگــی از جمله یخچال، تلویزیون، ماشــین 
لباسشویی و ظرفشویی از فهرست کالاهای مجاز معافیت های 
مرزنشینی خارج شده و مقرر گردیده است که در ادامه، کلیه 

لوازم خانگی از فهرست معافیت ها حذف شوند.
   مدیرعامــل تعاونی لنج داران گنــاوه با تاکید بر ضرورت 
توجه و اطاعت آحاد مــردم از منویات مقام معظم رهبری 
تصریح کرد: لنــج داران، بازاریان و پیلــه وران گناوه ای و 
همچنین تمام ساحل نشینان جنوب کشور، همواره تابع قوانین 

و مقررات وضع شده درخصوص واردات کالا بوده و امروز 
نیــز با تمام قوا آماده هرگونه اقــدام جهت تحقق منویات و 

فرمایشات رهبر معظم انقلاب هستند.
   موسوی گمارانی با اشــاره به این واقعیت که بیش از ۳۰ 
درصد از میزان واردات کالاهای مشمول ته لنجی و در نتیجه، 
بیش از ۳۰ درصد مغازه های فعال در شهرهای بندری جنوب 
کشور به محصولات لوازم خانگی اختصاص دارد عنوان کرد: 
از دولت محترم ســیزدهم و کلیه نهادهای مربوطه عاجزانه 
درخواســت می کنیم نسبت به رفع محدودیت از سایر اقلام 
مصرفی مرزنشینان همکاری کرده و برای جلوگیری از زیان 

دهی بازار بنادر جنوب کشور چاره اندیشی کنند.

ملوانان بوشهری لوازم خانگی تولید کره جنوبی وارد نمی کنند

طرح :  بیتا  هوشنگی

طرح: بیتا هوشنگی

طرح :  بیتا  هوشنگی

گرانی مرغ و  تخم مرغ

وام مسکن

 آرزو توکلی ســرویس استان ها 
// جانشین اســتاندار کرمان در 
ستاد کرونای استان کرمان گفت: 
عملیاتی  قرارگاه  مصوبه  براساس 
تمامی  کرونا،  با  مقابله  ملی  ستاد 
کارمنــدان بایــد الزامــا کارت 
و  داشته  کرونا  واکسیناســیون 
بدون  ادارات  در  کارمندان  حضور 
ممنوع  واکسیناسیون  کارت  ارائه 
باید  نیز  اصناف  آنکه  ضمن  است 
برای دایر بودن کسب و کار خود 

حتما واکسینه  شده باشند. 
    به گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر 
"محمدصادق بصیری" در جلســه با 
کرمان  استان  بیمه ســلامت  مدیران 
اظهار کــرد: پوشــش ۶۲ درصدی 
جمعیت استان، پوشــش ۹۵ درصد 
مراکز درمانی طــرف قرارداد، حذف 

دفترچه هــای بیمه، حــذف اوراق 
بســتری، پرداخت به روز حق بیمه، 
رایگان بودن پوشــش روســتاییان 
و عشــایر مناطق زیــر ۲۰ هزار نفر 
جمعیــت و … کارنامــه خوبــی از 
 بیمه سلامت اســت که قطعا سال ها 
برنامه ریزی برای آن صورت گرفته 
و نیازمند یک مدیریت هوشــمندانه 
بوده که امروز به چنین دستاوردهایی 
رسیده اســت.   وی با بیان اینکه به 
نظر می رسد بیمه شدگان مخصوصا 
کســانی که نیازمند بوده، اطلاع کافی 
از این شــرایط، خدمــت و امکانات 
انتظار  افزود:  ندارند،  ســلامت  بیمه 
می رود رســانه ها و به ویژه صدا و 
ســیما به کمک بیمه سلامت آمده تا 
مردم بتواننــد از این فضای به وجود 
آمده اســتفاده کنند. بصیری با تشکر 

از همکاری مراکــز درمانی دولتی و 
خصوصی نیز گفت: خوشبختانه مراکز 
 درمانــی دولتــی و خصوصی نیز به 
بیمــه هــا کمــک کردند و بــا از 
خودگذشــتگی و در اختیار گذاشتن 
 امکانات خــود،   قدم های بســیار 
موثری در رسیدن به این دستاوردها 
داشــتند و اگر این موضوع نبود این 
چرخه به خوبی پیــش نمی رفت و 
باید سپاســگذاری  کــرده که با همه 
ایــن  گرفتاریها و مشــکلات تمامی 
 طرفین درگیر در ایــن چرخه یار و 
همیار یکدیگــر بوده و در خدمت به 
مردم به ویژه اقشــار ضعیف و آسیب 

دیده بودند.
   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار کرمان در ادامه به موضوع 
کرونا نیز اشاره داشت و گفت: بیماری 

کرونا که در کشور از سال ۹۸ شیوع 
پیدا کرده، ممکن اســت تا ســال ها 
نیز ادامه داشته باشــد و باید عنوان 
کرد که به بخشی از زندگی ما تبدیل 
شده و کنترل این بیماری وظیفه تنها 
دستگاه های بهداشتی و درمانی نیست 
بلکه همه باید کمک کنند.وی با تاکید 
بر اینکه مردم و دستگاه ها باید همچنان 
پای کار بوده و نسبت به موضوع کرونا 
حساسیت داشته باشند گفت: براساس 
مصوبه قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی 
مقابله با کرونا، تمامی کارمندان باید 
الزاما کارت واکسیناســیون داشته و 
حضور کارمندان در ادارات بدون ارائه 
کارت واکسیناسیون ممنوع است ضمن 
 آنکه اصناف نیز باید برای دایر بودن 
کسب و کار خود حتما واکسینه  شده 

باشند.

معاون استاندار کرمان اعلام کرد

فعالیت اصناف و کارمندان صرفا با داشتن کارت واکسیناسیون

مهران ســلطانی نژاد سرویس استان ها //
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
بوشهر گفت: طرح طبقه بندی مشاغل برای 
رانندگان خودروهای غیر شخصی شاغل در 

پیمانکاری های صنعت نفت اجرا می شود. 
    به گــزارش خبرنگار دریــا ، روابط عمومی 
اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
بوشــهر اعلام کرد: براســاس مــاده ۴۹ قانون 
کار با هدف رعایــت در پرداخت مزد عادلانه، 
ایجــاد نظم، هماهنگی و ســرعت عمل در کار 
و استقرار مناســبات صحیح کاری با بازار کار 
برای کاهش شــکایت ها در زمینه مزد و رعایت 
شرایط احراز شــغل و دامنه مسئولیت مشاغل 
مختلف در کارگاه ها، کارفرمایان مکلف هستند 
با تشــکیل کمیته طبقه بندی مشــاغل، طرح 
 طبقــه بندی را تهیــه و پس از تاییــد وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی به مرحله اجرا در 

آورند. 
   وی بیــان کرد: در پی گزارش های مکرر مبنی 
بر اجرا نشــدن صحیح طرح طبقه بندی مشاغل 
پیمانکاری هــای طرف قرارداد با صنعت نفت به 
برخــی از پیمان ها و کارگران که مدت ها مغفول 
مانده بود و حســب تاکید و دســتور استاندار 
بوشهر مبنی بر حل و فصل این دغدغه کارگری 
در اســتان، با پیگیری و تلاش هــا و برگزاری 
جلسه های فشــرده معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار، مدیرعامل منطقه ویژه انرژی 
اقتصــادی پارس جنوبی و نهادهــای امنیتی با 
مسئولان امر در وزارت نفت این خواسته کارگران 
محقق و وزارت نفت متعهد شد در کمترین زمان 
ممکن نسبت به اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
برای کارگران یاد شده اقدام و ابلاغیه های قانونی 

را صادر کند.

کشاورزی اظهار کرد: طرح طبقه بندی مشاغل 
موجب پیشــگیری از اعمال نظرهای سلیقه ای، 
ایجاد امنیت شغلی برای کارکنان، استقرار جایگاه 
درســت کارگاه یا بازار کار، استانداردســازی 
مشاغل، جلوگیری از بهره کشی از کار دیگران، 
استقرار مناسبات صحیح کارگاه یا بازار کار در 

زمینه مزد می شود.
  وی ادامه داد: این طرح با گروه بندی مشــاغل 
امــکان ارتقا شــغلی را برای کارکنــان فراهم 
می آورد و این اطمینــان را به آنها می دهد که با 
فعالیت صحیح، بهبود شــغلی می یابند و مسیر 
 ارتقای کارگران برابر دستورالعمل ها، مصوبه ها و 
انسجام دهی به عوامل مختلف تولید و خدمات 
و افزایــش حقــوق و مزایای کارگــران نقش 
بسزایی دارد.کشاورزی بیان کرد: نداشتن تعریف 
مشخصی از شغل، سطح کاری، وظایف و نداشتن 
دامنه کاری باعث بهره کشی اضافی از کارگر یا 
پرداخــت حقوق کمتر از میزان کارکرد و کارایی 

آنها می شود.
  وی افزود: شرایط کاری در مناطق نفتی باعث 
تلاش بیشتر برای استاندارد سازی فعالیت های 
اقتصادی با شرایط شغلی کارگران شده  که در این 
راستا عواملی چون بیمه کارکنان، حداقل حقوق و 
جدول طبقه بندی مشاغل قوانینی خواهند بود که 

با این هدف شکل می گیرند.
  کشاورزی بیان کرد: بر اساس طرح طبقه بندی 
مشاغل که در برگیرنده مواد ۴۸ و ۴۹ قانون کار 
است که فرقی بین کارگران اعم از دائم، پاره وقت، 

موقت و فصلی وجود ندارد. 
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 
در باره ســایر قراردادهای غیرکارگری جمعی 
افــزود: در این زمینه طرفین باید تابع پیمان های 

منعقد شده باشند.

مدیرکل تعاون بوشهر: 

طبقه بندی مشاغل
 برای رانندگان صنعت نفت اجرا می شود

  

استان  سرویس  زاده  حائری  علیرضا 
ها // نماینده مردم یزد و اشــکذر در 
مجلس شورای اســلامی نیاز سالانه 
این  بافندگی در  انواع نخ ها در حوزه 
خطه را ۹۷ هزار تن اعلام کرد و گفت: 
برای حمایت از این صنعت ایجاد یک 
واحد پتروشــیمی بزرگ از ضرورت 
بالایی برخوردار است تا مشکل مواد 

اولیه این واحدها رفع شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدصالح 
جوکار در جمع فعالان اقتصادی با اشاره به 
اینکه یزد پیشرو در قطب صنعت نساجی 
کشور اســت افزود: ۹۰ درصد تولیدات 
روفرشی و ۸۰ درصد پارچه های رومبلی 
و پرده  ها در کشــور مربوط به این استان 

اســت.وی ادامــه داد: تولید محصولات 
پارچه پیراهن، شــال و روسری، سجاده، 
روتختی، پتــو و محصولات متعدد دیگر 
از ویژگی های این صنعت در یزد است و 
هم اکنون هزار و ۹۴۱ واحد فعال نساجی 
در اســتان داریم که بیش از ۴۰ هزار نفر 
در این واحدها مشــغول به کار هستند.

رییس مجمع نمایندگان یزد تصریح کرد: 
این استان در زمینه واحدهای تولید الیاف 
و نخ های فیلامنت مصنوعی )پلی استر و 
پلی پروپیلن( نیز از اســتان های شاخص 
اســت به طوری که در حال حاضر ۳۰ 
واحد با ظرفیت بیش از ۲۲۱ هزار و ۸۶۰ 
تن تامین کننــده نیاز واحدهای بافندگی 
استان و کشور بوده و متقاضی مواد اولیه 

پتروشیمی نساجی هســتند.جوکار ادامه 
داد: علاوه بر واحدهای نســاجی تعداد 
۶۱۹ واحد شــیمیایی مصرف کننده مواد 
پلیمری )پلی اتیلن، پلی اســتایرن، پلی 
اتیلن ترفتالات، پی دی سی( فعال هستند 
که نیاز آن ها به مواد اولیه در حدود ۱۶۰ 
هزار تن در ســال است.نماینده مردم یزد 
و اشــکذر گفت: مواد اولیه مورد نیاز این 
واحدها در زمینــه ذوب ریس )چیپس 
پلی اســتر pet( و گرانول پلی پروپیلن 
گرید نســاجی )pp( به میزان ۲۲۵ هزار 
تن در سال و واحدهای ریسندگی الیاف 
کوتاه پلی استر پنبه و پلی استر ویسکوز 
هفت هزار تن و الیاف بلند )اکریلیک فرش 
و لباســی( پنج هزار تن برآورد می شود.

جوکار با اشــاره به اینکه پیگیری برای 
اخذ مجــوز یک واحد بــزرگ صنعتی 
پتروشیمی در استان یزد در جریان است 
تصریح کرد: جانمایی طــرح با در نظر 
گرفتن مسائل زیست محیطی و همراهی 
سازمان های مربوطه مطالعات آن شروع 
شده و درخواست برای تخصیص خوراک 
از سوی دستگاه های مربوطه انجام شده 
اســت.وی در ارتباط با تامین منابع لازم 
برای ســاخت این مجتمع بزرگ صنعتی 
پتروشــیمی خاطرنشان کرد: این طرح با 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی استان 
آغاز می شود و پیگیری های متعددی در 
زمینه جذب سرمایه گذاری صورت گرفته 

و همچنان هم در حال انجام است.

نماینده مردم یزد درمجلس خواستار شد           

ایجاد یک واحد بزرگ پتروشیمی در استان یزد

آرزو توکلی ســرویس اســتان هــا // رئیس اتاق 
 بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی کرمان از 
بویــژه رئیس کل  حمایت های سیســتم قضایی 
دادگســتری این استان تقدیر کرد و گفت: سیستم 
قضایی بصورت یکپارچه پشــتیبان حوزه تولید و 
فعالان اقتصادی است که جای تقدیر ویژه دارد و این 
پشتیبانی می تواند به عنوان الگوی کشوری مطرح 

شود. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، ســید مهدی طبیب زاده در 
نخســتین گردهمایی فعالان اقتصادی و مسئولان قضایی 
اســتان کرمان با عنوان "مانع زدایی اقتصادی، پشــتیبانی 
قضایی" افزود: زمانی که سیستم قضایی به خوبی از تولید 

پشتیبانی می کند، شــاهد مناطقی توسعه یافته خواهیم بود 
و شهرستان زرند نمونه این موارد است.وی ادامه داد: آنچه 
کشور را در شرایط سخت، استوار نگه داشته، تولید است و 
بی دلیل نیست که تمام فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در سال های اخیر مربوط به این حوزه و با محوریت توجه 
به بخش تولید بوده اســت.رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
 معادن و کشــاورزی اســتان کرمان با بیان این مطلب که 
اساسی ترین نیاز کشور در شــرایط کنونی در حوزه تولید 
اســت تاکید کرد: اتاق بازرگانی از فعالیت های مشــروع 
ســرمایه گذاری و اقتصادی حمایت می کند.طبیب زاده از 
فعالان اقتصادی به عنوان سربازان و مجاهدان کشور یاد کرد 
و ادامه داد: ســرمایه گذاران نباید در مسیر سرمایه گذاری 

معطل شوند و در ادامه در رســیدگی به دعاوی مربوط به 
فعــالان اقتصادی بایــد به زمان، توجه ویــژه ای صورت 
 گیرد.وی ادامه داد: ۷۵ درصد مســائل حوزه اقتصادی در 
حوزه های بانک، مالیات و بیمه است و تقاضا داریم با دقت 
برای حمایت از ســرمایه گذاران عرصه تولید ورود شود.   
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان 
کرمان گفت: در حال حاضر بخش عمده ای از توجه ها به 
واحدهای بزرگ اقتصادی است و باید به واحدهای کوچک 
نیز توجه ویژه ای صورت گیرد تا از ریزش اشتغال جلوگیری 
شود.طبیب زاده بیان کرد: تا پایان سال جاری استان کرمان 
کارنامه درخشانی در راستای تحقق شعار سال مبنی بر تولید، 

پشتیبانی ها و مانع زدایی ها خواهد داشت.

پشتیبانی قضایی از تولید در کرمان به الگوی کشوری تبدیل شود
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عضو جامعه هتلداران کشور:
هتل زنجیره ای نداریم 

  ســرویس گردشــگری // عضو جامعه هتلداران کشــور گفت: 
ســرمایه گذاری خارجی در بخش گردشــگری کشور انجام نمی شود 
اگر هم باشــد مربوط به گذشته است همچنین هتل های زنجیره ای در 
کشور نداریم.  عباس بیدگلی عضو هیأت مدیره جامعه هتلداران ایران 
در سمپوزیوم ملی یکصدسال گردشگری که طی دو روز در دانشگاه علم 
و فرهنگ برگزار شد گفت: صنعت گردشگری پرنوسان است و فراز و 
فرودهای زیادی را در قرن ۱۴ تجربه کرده است و کمترین عامل بیرونی، 
این صنعت را دچار نوسان می کند به خصوص حوزه هتلداری و اقامتی. 
الان هم با شــرایط متفاوتی رو به روســت. بعد از چند سال که صنعت 
گردشگری با سختی پشت سر گذاشت؛ در برخی از مواقع می بینیم که 
هنوز اتاق پیدا نمی شود ولی در ایام غیر پیک ضریب اشغال پایین می آید 
این اشــکالی است که حوزه اقامت با آن رو به روست ممکن است چند 
روز در سال تعطیل باشد در آن صورت هتل های کیش و مشهد و شمال 
مســافر زیادی دارند اما هتلدار در ۹۵ درصد روزهای دیگر سال باید 
ضریب اشغال ۱۰ تا ۲۰ درصدی را تجربه کند. در این شرایط هتلدار یا 
دست اندرکار حوزه اقامت چطور باید نوسان را مدیریت کند و همیشه 
هم برقرار باشد؟وی در ادامه گفت: نیروی انسانی در این صنعت مهم و 
ارزشــمند است. در سالهای گذشته آموزش هایی داده شده اما در مدت 
اخیر خیلی از دست اندرکارانی که آموزش دیده بودند از صنعت خارج 
شدند و امیدواریم در پساکرونا دوباره برگردند و هم سرعت موضوعات 
آموزش چه اکادمیک و چه تجربی افرایش پیدا کند تا جای خالی را پر 
کند.بیدگلی بیان کرد: وقتی قرن ۱۴ بررسی می شود می بینیم مراکز اقامتی 
تا قبل از دو دهه پیش در قالب هتل و مهمانپذیر فعالیت می کرد اما در این 
دو دهه انواع دیگر مراکز اقامتی نیز فعالیت می کنند و باید در کنار توسعه 
کمی، توسعه کیفی نیز مدنظر قرار گیرد. همچنین سرمایه گذاری خارجی 
در این صنعت تقریباً در چند دهه اخیر انجام نشــده و سرمایه گذاری 
داخلی نیز در مقایسه با صنایع دیگر قابل توجه نیست این نشان می دهد 
که حوزه هتلداری و اقامت برای ســرمایه گــذاران داخلی و خارجی 
جذاب نیست و این نیازمند اقدامات جدی است.بیدگلی بیان کرد: اسناد 
بالادستی و قوانین خوبی برای صنعت هتلداری و اقامت نداریم تنها قانون 
جدی و متمرکز قانون توسعه جهانگردی مصوب سال ۷۰ است شاید در 
برخی دیگر از قوانین به آن اشاره ای شده باشد اما نیازمند قانون جامعی 
در این خصوص هســتیم که حوزه اقامت در آن دیده شده باشد. بحث 
تدوین سیاست های کلی نظام را چندین بار از مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پیگیری کردیم و در دســتور کار نیز بود ولی به سرانجام نرسید تا 
تکلیف نظام را با صنعت گردشگری مشخص کند. هنوز جای آن خالی 
است و امیدواریم که در برنامه هفتم توسعه این موضوع مورد توجه قرار 
گیرد و در قانون شــرح وظایف و اهداف وزارتخانه نیز امیدواریم این 
موضوع مد نظر باشــد.وی افزود: زنجیره های هتلداری زیادی در ایران 
فعال نیست. اگر هم باشد مربوط به گذشته است همچنین صنوف اقامتی 
ما قدیمی هستند و الان در تمام استان ها تشکل های هتلداری استانی را 
داریم اما در گذشته صنوف فعال تفویض اختیار بیشتری داشتند ولی الان 

این طور نیست.

 سرویس گردشگری // وقوع برخی رویدادها برای 
نخستین بار در هفته گردشگری قشم، از سیاست های 
کلی منطقه آزاد قشم در دولت سیزدهم نسبت به 
صنعت گردشگری در دوره پسا کرونا حکایت می کند. 
   ایجاد فرهنگسرا، نمایشــگاه دائمی صنایع دستی، 
کشتی های بادبانی و گردشگری از جمله اتفاقاتی بود 
که برای نخستین بار در هفته گردشگری به بهره برداری 
رسید تا مردم قشم شاهد طلیعه  رویدادهای نوینی در 
عرصه گردشگری پســا کرونا در دولت جدید باشند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشــم با بیان اینکه رویدادهای هفته گردشگری 
نماد سیاســت های مختلف این سازمان در این حوزه 
است گفت: فرهنگسرای شهر قشم در مجاورت کمپ 
ایران زمین بــا هدف تامین فضایــی جهت برگزاری 
نمایشگاه های  و  فرهنگی، جشــنواره ها  رویدادهای 
مختلف افتتاح شد.مهدی زارعی افزود: این فرهنگسرا 
با فضایی به وسعت ۳۵ هزار متر مربع در اختیار اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت تا انجمن های 
فرهنگی و هنری امکان برگزاری برنامه های مختلف 
در فضای باز و همچنین در داخل ساختمان را داشته 

باشند.
*  افتتاح نخستین نمایشگاه صنایع دستی قشم

   وی ادامه داد:صنایع دســتی و فــروش آن یکی از 
مهمترین ارکان صنعت گردشــگری است که قشم با 
وجود استغنا در این زمینه از نبود یک نمایشگاه دایمی 
رنج می برد.معاون گردشگری منطقه آزاد قشم تصریح 
کرد: با ایجاد این نمایشــگاه ســعی شد سیاست کلی 
درباره نمایش، عرضه و فروش تولیدات ســنتی قشم 
برای رونق گردشگری و نیز حمایت از تولید کننده در 

دستور کار قرار بگیرد.
    وی ایجاد نمایشــگاه های بیشــتر در این زمینه را 
یــک ضرورت دانســت و افزود: صنایع دســتی هر 
منطقه نشان از ریشــه های فرهنگی و آداب و رسوم 
آن منطقه دارد  که علاوه بر آشــنایی گردشگر با این 
آداب، در صــورت علاقه، امــکان خرید محصولات 
 نیز برای وی فراهم شــده است.زارعی ادامه داد: برای 
دایر شــدن این نمایشــگاه ۳۵۰ اثر نفیس از سوی 
هنرمندان و شرکت های تعاونی در روستاهای مختلف 
دریافت شد که در محل نمایشــگاه برای علاقمندان 
عرضه شده است.وی اظهار کرد: ترتیبی اتخاذ شد تا در 
صورت علاقه بازدیدکنندگان، با خالق اثر برای خرید و 

یا ثبت سفارش ارتباط پیدا کنند.
*  احیای میراث ناملموس قشم

   معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد قشم افزود: 
بهره برداری از کشــتی چوبی به عنوان میراث قدیمی 
و ماندگار جزیره در راســتای سیاست احیای میراث 
ناملموس جزیره صورت گرفت.وی ادامه داد: کشــتی 
چوبی، بادبانی و دریانوردی با این نوع کشتی از جمله 
جاذبه های گردشگری قشــم محسوب می شود که تا 
پیش از این نیاز گردشگران در این حوزه تامین نمی شد.

زارعی با اشاره به تاریخچه بسیار کهن دریانوردی در 
جزیره قشــم گفت: با برگزاری تورهای کوچک در 

مســیرهای دریایی کوتاه سعی می شود تا مسافران و 
گردشگران با صنعت دریانوردی در گذشته آشنا شوند.

وی افزود: برای احیای این میــراث کهن و ماندگار، 
خط تردد تور دریانوردی از بندر سلخ یا کندالو ایجاد 

خواهد شد تا مسافران از آن استفاده کنند.
*  شکوفایی رشته های ورزشی مرتبط با دریا

 زارعی تصریح کرد: در مراسم افتتاح تور دریانوردی 
با کشتی بادبانی همچنین قهرمانان ملی و سرمربی تیم 
ملی رشته پدل برد یکســری حرکات نمایشی انجام 
دادند.وی افزود: با توجه آب های آرام جزیره قشــم 
امکان ایجاد، رشد و شکوفایی بسیاری از رشته های 
ورزشی مرتبط با آب و دریا در این جزیره وجود دارد.

معاون گردشــگری منطقه آزاد قشم با اشاره به 
بومی بودن فعالان رشته پدل برد در 

جزیره ادامه داد: این امر از 
وجــود ظرفیت های 

منطقه  بــالای 
برای توسعه 

ورزش های 
حکایت  آبــی 

می کند.
  وی اظهار کرد: افتتاح ۲ 

بومگردی در شهر جدید  اقامتگاه 
لافت از دیگر سیاســت سازمان منطقه آزاد 

برای توســعه گردشگری و حمایت از درآمد پایدار 
بومیــان جزیره نشــان دارد.زارعی افــزود: این ۲ 
اقامتگاه با وســعت ۲۰۰ و ۱۵۰ متر برای نزدیک 
به ۵۰ نفر فرصت شغلی مستقیم و غیر مستقیم ایجاد 

می کند.
  وی ادامه داد: بافت قدیمی لافت به صورتی است 
که خانه هــا فضای بیرونی نــدارد و به همین دلیل 
وسعت خانه ها بیشتر از ۲ یا سه اتاق نیست.زارعی 
خاطرنشان کرد: همین مســاله باعث ایجاد الفت و 
صمیمیت خاصی بین مردم این منطقه شده که زبانزد 

و باعث یک زندگی شیرین بین مردم شده است.
*  انجــام تحقیقات آکادمیک و طبیعت گردی 

در قشم
  معاون گردشــگری منطقه آزاد قشــم ابراز کرد: 
بهره بــرداری از دفتر انجمن علمــی طبیعت گردی 
ایران به نمایندگی از اســتان هرمزگان در قشم نیز 
رویداد دیگری بود که در هفته گردشگری قشم رقم 
خورد و مســوول این انجمن به عنوان نماینده استان 

 هرمزگان در دفتر قشم مستقر شد.وی افزود: با 
رایزنی های انجام شده بین سازمان منطقه آزاد 

قشم و انجمن علمی طبیعت گردی ایران، 
نجمن  ا

در  قشــم به نماینده منطقه ای مســتقر 
انجمن در جنوب کشور شامل استان های سیستان و 
بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و حتی خوزستان ارتقا 
خواهد یافت. زارعی ادامه داد: این انجمن که زیر نظر 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری فعالیت می کند با 
نگاه علمی به بحث گردشــگری، باعث ایجاد تحول 
در آن می شود.وی گفت: انجمن علمی طبیعت گردی 
ایران فعالیت های شاخصی در کشور دارد و با تلاش 
خود باعث خواهد شد دفتر قشم به محل گردهمای 
فعالان، محققان و علاقمنــدان در این حوزه تبدیل 

شود.معاون گردشگری منطقه آزاد قشم خاطرنشان 
کرد: افتتاح این دفتر می تواند اســتوانه ای محکم  و 
پرطرفــدار در حــوزه طبیعت گــردی و تحقیقات 

آکادمیک در حوزه طبیعت و غیر آن شود.
*  توجه به میراث تاریخی قشم

  وی تصریــح 

کرد: افتتاح سایت 
تاریخی کولغان پس 
از سال ها بی توجهی، 
از جمله فعالیت های بارز 
و نشان دهنده سیاست سازمان 
منطقه آزاد قشم با آثار تاریخی در 

دولت جدید است.
وی افزود: این ســایت تاریخی که در نزدیکی 
فرهنگســرا به بهره برداری رسید، بازمانده از دوران 
ساسانیان اســت که در مرحله اول با پاک سازی و 
مرمت این ســازه، امکان حضور علاقمندان در آن 
فراهم شــد.معاون گردشگری منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: این سازه های دست ساز حاصل تفکر بشر گذشته 
در مجاورت دریا برای تامین آب آشامیدنی است که 
از مهندســی و معماری آن دوره تاریخی نشان دارد.

وی تاکید کرد: افتتاح مراحل بعدی این سایت نیازمند 
مطالعات تاریخی و کاوش های باستانشناســی است 
تا پس از آن مورد بازدیــد عموم قرار گیرد.زارعی 
اظهار کرد: برگزاری اختتامیه جشــنواره های عکس 

پوشش زنان بومی و نیز قصه های صوتی با گویش 
محلی )چکاچکا( از دیگــر رویدادهایی بود که در 
هفته گردشگری انجام گرفت.وی افزود: این حرکت 
در راستای سیاست احیا و حمایت از آداب، رسوم و 

نیز میراث ناملموس فرهنگی جزیره قشم اجرا شد.
زارعی ادامه داد: آثار ممتازی به جشنواره ها ارسال 
شــد که با توجه به زمان برگزاری، نحوه اســتقبال 
مردم بومی جزیره شــگفت انگیز بود و در اختتامیه 
آن عکاسان بومی و نیز قصه گویان برتر مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
  معاون گردشگری منطقه 
گفت:  قشــم  آزاد 
در ادامــه نیز 
برنامه های 

ی  یگر د
پیــش  در 
کــه  داریــم 
کشــتی  از  بهره برداری 
معنای  »گنجر«)به  گردشگری 
عــروس دریایی( از جمله آن اســت.وی 
افزود: این کشتی گردشگری با گنجایش ۲۷۰ نفر در 
۲ طبقه برای برگزاری تورهای گردشــگری دریایی 

پیش بینی شده  است.
  زارعــی ادامه داد: آشــنایی با میــراث دریایی و 
 برگزاری مراســم مختلف از جمله موســیقی سنتی 
عــود نوازی به عنوان ســاز متمایز جزیره از جمله 
اهداف ایجاد تور گردشــگری است.وی خاطرنشان 
کرد: مسیرهای مختلفی برای تردد این کشتی پیشنهاد 

شده که در صورت تصویب، اعلام خواهد شد.
  وی افزود: همچنین ۲ مجموعه اقامتی چهارستاره 
و بررســی مســیرهای جدید غار نمکدان از دیگر 
برنامه هایی اســت که در ماه آتی به انجام می رسد.
معاون گردشگری منطقه آزاد قشم گفت: در مجموع 
برنامه های تدارک دیده شــده در هفته گردشگری، 
بستر و زمینه حرکت سازمان منطقه آزاد قشم را در 
دوره جدید نشان می دهد که امید است با رفع بیماری 
کرونا و اســتقبال مردم از اقصا نقاط کشور و جهان، 
صنعت توریسم جزیره احیا شود و رونق روز افزون 

پیدا کند.

تبیین سیاست های پسا کرونا قشم در هفته گردشگری

سرویس گردشــگری // فعالان گردشگری 
این روزها برای پذیرش مســافران در زمان 

تعطیلات آماده می شوند.
   از ســوی دیگــر همین روزها دســتورالعمل 
جذب گردشگران خارجی اعلام خواهد شد تا 
صنعت گردشــگری بعد از ۲۰ ماه احیا شود. با 
واکسیناسیون ۴۹ میلیون و ۷۱۱ هزار و ۴۰۷ نفر 
که دوز اول واکســن کرونا و ۲۶ میلیون و ۸۰۶ 
هــزار و ۳۷۴ نفر که دُز دوم را تزریق کردند؛ در 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۷۶ 
میلیون و ۵۱۷ هزار و ۷۸۱ دُز رسیده است.این 
آمار نشــان می دهد نیمی از جامعه با تزریق دُز 
اول به ایمنی تقریبی رســیده اند بنابراین مجوز 
بازگشایی بسیاری از مراکز گردشگری و تاریخی 
در کشور داده شــده و خیلی از افراد می توانند 
بدون داشتن مشکل در تردد به سفرهای استانی 
برونــد. در همین حین، عزت الله ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی از صدور ویزای گردشگری خبر 
می دهد اتفاقی که صنعت گردشگری نزدیک به 
دوسال است انتظارش را می کشد. هر چند تعداد 
گردشــگران خارجی به ایران زیاد نیست و در 
آخرین آمــار قبل از کرونا، نزدیک به ۹ میلیون 
گردشگر ورودی داشتیم اما با بسته شدن مرزها 
همین تعداد گردشگر هم پشت درها ماندند. بدتر 
آنجا بود که کسی نمی دانست چه زمانی می توان 
به گردشــگران ورودی مجوز سفر داد.از طرف 
دیگر مردم زیادی که منتظــر بودند تا با خیال 
راحت به ســفر بروند، این روزها جاده ها را باز 
و شهرها را زرد رنگ دیدند بنابراین امکان سفر 
برایشان فراهم شده است. به خصوص اینکه در 
تعطیلات مهر مــاه محدودیتی برای تردد وجود 
نداشــت و خیلی ها راه چهار ســاعته شمال را 
۱۶ ساعته طی کردند!جاده ها شلوغ شد و مراکز 
اقامتی و گردشگری در کشور باز و پر از مسافر 
بودند. رستوران های شهرهای شمالی کشور مملو 
از مســافرانی بود که می خواستند دلی از عزا در 

بیاورند.
  سونامی یا گردشگری؟

   اما اگر این حجم از ســفرها دنبال نشــود به 
گفته ایمانی خوشخو از کارشناسان گردشگری، 

ســونامی اتفاق می افتد نه رونق گردشــگری! 
همچنین اگر قرار باشــد با هر تعطیلی ســیل 
گردشگران بی ضابطه به سفر بروند، باز هم شاهد 
بالارفتن آمار مبتلایان به کرونا خواهیم بود و در 
آن صورت مخالفان سفر، بهانه را در بازگشایی 
جاده ها و انجام ســفر می بیننــد. بنابراین باید 
ضوابطی برای یک ســفر هوشمند و ایمن تعیین 
کرد. ضوابطی که این بار به واقع اجرا شــود.قرار 
بود مدل هوشمند سفر در نمایشگاه بین المللی 
گردشگری بهمن ۹۹ عرضه شود اما تنها اتفاقی 

که در این نمایشگاه نیفتاد همین بود!
   پیش از آن ولی تیموری معاون گردشــگری 
ســابق وزارت میراث فرهنگی گفته بود که در 
نمایشگاه مدل جدیدی از سفر هوشمند عرضه 
می شود تا گردشگران بتوانند در دوران کرونا سفر 
ایمنی داشته باشند. ولی در هیچیک از بخش های 
نمایشگاه و حتی نشست ها به این موضوع و ارائه 
 الگوی مناسب پرداخته نشــد. این درحالی بود 
که دو ماه به زمان سفرهای نوروزی ۱۴۰۰ مانده 

بود.
  سوال بی پاسخ

  برخی گفتند منظور از ســفر هوشمند و ایمن 
ســفری است که مســافران بتوانند با خودروی 
شخصی سفر کنند و نه حمل و نقل عمومی. چون 
در فضایی مانند اتوبوس های بین استانی حتی اگر 
راننــده، تمام ۴۰ صندلی یا ۲۵ صندلی را هم پر 
نکند و با ظرفیت نصف چندین ساعت مسافران 
را جابه جا کند باز هم در فضای بسته ای خواهد 
 بود که احتمال شیوع ویروس در آن زیاد است.

ایمن تریــن راه برای حمل و نقــل خودروی 
شخصی بود اما سفر با خودروی شخصی که همه 
افراد خانواده در یک خودرو بودند و از سلامت 
یکدیگر باخبر بودند، ممنوع شــده بود.خیلی از 
افراد از جمله فعالان گردشــگری نسبت به آن 
معترض بودند و می گفتند چطور می توان ســفر 
اتوبوس با ۴۰ نفر شد اما اجازه سفر با خودرویی 

که ۴ نفر ظرفیت دارد را نمی دهند!؟
  الگوی سفر هوشمند در یزد

   برخی از استان ها اعلام کردند که سفرهای ایمن 
به مقصدشــان طبق یک الگوی فکر شده انجام 

خواهد گرفت مانند استان یزد. در واقع قرار بود 
مســافری که از مبدا حرکت می کند محل اقامت 
خود را از قبل رزرو کرده باشــد. مرکز اقامتی 
بیماری وی را از طریق سامانه ماسک پیگیری 
 می کرد تا بتوان به آن مســافر اجازه ســفر داد 
 و مانعــی برای جابــه جایی او بــا خودروی 
شخصی اش نباشد. هنگامی که به مرکز اقامتی 
 نیز رســید باز هــم در زمان ورود بــه اتاق و 
ثبت نام، یک بار دیگر از طریق کد ملی، سلامت 
وی بررسی می شد.اما قطع شدن سامانه ماسک، 
اعمال محدودیت در تردد برخی از شــهرها از 
جمله مشکلاتی بود که اجازه نداد این طرح اجرا 
شــود مهمتر از همه عدم هماهنگی دستگاه های 

متولی سفر بود.
  ۲۰ ماه معطلی بی دلیل گردشگران

  پس از آن نوبت به رونق گردشــگری ورودی 
رسید. عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی 
۲۰ ماه عدم صدور ویزای گردشگری به مسافران 
خارجی را بی دلیل دانســت. وی در نشســت 
سمپوزیوم ملی گردشــگری ایران گفت که ۲۰ 
ماه بدون دلیل و با بهانه به گردشگران خارجی 
 ویزا داده نشــد. این موضوع در حال پیگیری و 
برطرف شدن است.وی برای اولین بار اعلام کرد 
که وزارت میراث فرهنگی عضو ستاد کرونا شده 

اســت و پس از آن جلساتی با وزیر بهداشت و 
وزیر امور خارجه برگزار کرد. اتفاقی که فعالان 
گردشگری بارها از وزیر سابق میراث فرهنگی 
درخواست می کردند اما اجرایی نمی شد.در این 
نشســت ســه جانبه، وزرا برای صدور روادید 
گردشگران خارجی تفاهم کردند هر چند که هیچ 
کجا جزئیات این نشست اعلام نشد اما وزیر امور 
خارجه در سخنانی گفته بود یکی از شروط ورود 
به ایران برای گردشگران خارجی، تزریق دو دُز 

واکسن است.
   مهمترین شرط ورود مسافران به کشور

  این مهمترین شــرط برای مســافران ورودی 
خواهد بود چون ضرغامی نیز در سخنرانی های 
خود به آن تاکید کرده و گفته بود که دستورالعمل 
ورود گردشگران خارجی به ایران تهیه و تدوین 

شده و همین روزها اعلام می کنید.
  اما قطعاً باید یکی دیگر از شروط ورود مسافران 
خارجی به ایران، شرایط حاکم بر کشور مبدا باشد 
به عنوان مثال گردشگران کشورهای کم خطر در 
اولویت قرار می گیرند و برای مسافران کشورهای 
پر خطر باید تمهیدات دیگری اندیشید یا از ورود 
آنها به کشور جلوگیری کرد. چون با وجود تزریق 
واکسن، کســی تضمین نمی کند که فردی حامل 

ویروس کرونا نباشد. 

  آن هــم از نوع جدید ویروس که هر چند روز 
یک بار در حال تغییر است.
  مراکز اقامتی بهداشتی

   ضمن اینکه اقامت آنها در هتل ها و مراکز اقامتی 
می بایستی تضمین شده و از قبل مشخص شده 
باشد. این اتفاق موجب خواهد شد که هم مرکز 
اقامتی پروتکل های بهداشتی را دقیق تر رعایت 
کند و هم گردشگران خارجی در هر جایی اقامت 
نکنند و سلامت آنها در حال پیگیری باشد.چون 
پیش از این برخی گردشــگران به راحتی از هر 
مرکز اقامتی استفاده می کردند بدون اینکه مراجع 
ذی ربط از آن آگاه باشــند امــا در صورتی که 
چنین ضوابطی ایجاد شود، می توان فهمید مسافر 
در کجاها اقامت داشته و آیا آن مرکز سلامت بوده 
یا نه.در حال حاضر موزه ها و مراکز گردشگری و 
تاریخی باز شده اند و در زمانی مانند آخر هفته ها 
یا تعطیلات مشاهده می شود افراد زیادی به این 
مراکز مراجعه می کننــد اما گویا هنوز موزه ها و 
مراکز تاریخی با وجود اینکه به سیستم بلیت های 
الکترونیکی متصل شده اند قاعده محدودیت در 
رزرو بازدیدکننده را اجرا نمی کنند همین موضوع 
موجب می شود در تعطیلاتی مانند تعطیلات مهر 
ماه تصاویری از موزه ها منتشر شود که مملو از 
بازدیدکننده است. این اتفاق نشان می دهد هنوز 
سیستم بازدید از بناهای تاریخی و گردشگری 

نیز ضابطه مند نشده است.
  نقش مردم در سفرهای ایمن

  بــه نظر می رســد با بازگشــایی مرزها برای 
گردشــگران خارجی لازم است مردم به عنوان 
گردشگران داخلی کمی بیشتر از قبل برای داشتن 
سفر ایمن، احتیاط کنند و خودشان ضابطی برای 
اجرای پروتکل های بهداشتی در مراکز گردشگری 
و تاریخی و اقامتی شوند و اگر مشکلی می بینند 
 حاضر به دریافت خدمات از آن مرکز نشــوند 
بلکــه آن را گزارش دهند در این صورت مراکز 
خدمات دهنده نیز می دانند که باید بیشتر از قبل 
حواسشان به گردشگران باشد. این اتفاق موجب 
می شود گردشگران خارجی نیز سفر در ایران را 
ایمن بدانند و خدمات لازم را استاندارد دریافت 

کنند.

آغاز سفرهای ایمن داخلی و خارجی 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

      

ســرویس گردشگری //  معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش از پیش بینی اعزام گروه های تجاری به اکســپو دبی برای 
گفتگوهای مشاغل، تولید محتوای هنری و همچنین فرهنگی برای 

معرفی جزیره کیش خبر داد.
   سعید پورعلی در نودمین جلسه شورای اداری سازمان با اشاره به برگزاری 
رویداد دبی اکســپو در ۲۶۰ کیلومتری جزیره و اهمیت این رویدادجهانی 
و همچنین تاکید دبیرعالی شــورای مناطق آزاد کشور مبنی بر بهره مندی 
مناطق آزاد از ایــن رویداد در جهت معرفی ظرفیت های تجاری، فرهنگی 
و گردشگری خود و فرصت های سرمایه گذاری اظهار داشت: همه  دولت ها 
تمام اهتمام خود را برای حضور در این المپیک فرهنگی ملل صرف می کنند.

پورعلی بــا بیان این مطلب که حدود ۴۳۷هکتار در جنوبی ترین نقطه  دبی 
به این رویداد اختصاص دارد گفت: در ســال ۲۰۱۳ امارت بعد از رقابت با 
ترکیه و روسیه موفق شد میزبانی این رویداد را به دست آورد و ۱۹۲ کشور، 
به هزینه ی خودشــان با پاویون هایی در اکسپو حضور دارند.وی مدت زمان 
برگزاری اکسپو را شش ماه و از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ عنوان کرد و افزود: دولت 
امارات متحده عربی موفق به کسب مجوز استفاده از نام »اکسپو۲۰۲۰« از 
دفتر نمایشگاه های جهانی شد.پورعلی با اشاره به پیوستگی این رویداد با جام 
جهانی قطر، ادامه داد: »پیوند اذهان و خلق آینده« محور اصلی کشورها در 
این نمایشگاه می باشد و سه محور فرعی »فرصت«، »تحرک« و »پایداری« 
نیز برای آن پیش بینی شده است.وی تصریح کرد: طرح های »فرصت« برای 
خلق آینده، »تحرک« برای تبادل افکار، ایده ها، اندیشه ها و آراء، و »پایداری« 
 بــه جهت اینکه به گونه ای با محیط خدادادی برخورد شــود که به پایداری 
محیط زیســت و ظرفیت زمین بیانجامد، در نظر گرفته شده اند.رئیس ستاد 
هماهنگی برنامه های اکسپو ۲۰۲۰ دبی در منطقه آزاد کیش، مساحت پاویون 
ایران را در اکسپو ۲۰۲۰، دو هزار و ۱۴متر عنوان کرد و افزود: وزارتخانه های 
»میراث فرهنگی و گردشــگری« با ۶۰ متر، »فرهنگ و ارشاد اسلامی« با 
۵۵ متر و همچنین ســازمان ملی فرش، وزارت صنعت معدن و تجارت و 
معاونت ملی و فناوری ریاست جمهوری، و شرکت های خصوصی به نمایندگی 
از دستگاه های اجرایی در این رویداد فعالیت می کنند.پورعلی مهم ترین هدف 
دولت ها را در اکســپو، ترسیم »هویت« مشخص عنوان کرد و ادامه داد: این 
هویت بر سه رکن »گذشته«،«اکنون« و »آینده« این کشورها استوار است.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش هزینه ی امارات را در 
این رویداد از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ حدود ۴۰میلیارد دلار عنوان و پیش بینی 
کرد: در طول ۶ماه بالغ بر ۳۰ میلیون نفر از این نمایشــگاه بازدید خواهند 
کرد.پورعلی با تاکید بر حضور ایران در اکســپو انگلستان در سال ۱۸۵۱ با 
دستور امیرکبیر تصریح کرد : ایران جزو کشورهایی است که در قدمت دیرینه 
دارد و پیش تر در انگلستان هم به نمایش ظرفیت ها و قابلیت های فرهنگی، 
اجتماعی، گردشگری و تمدن خود پرداخته است.وی با اشاره به فرصت های 
شش ماهه ی این رویداد مانند روزجهانی چین در ژانویه ادامه داد: سه رویداد 
عمومی »تجاری«، »جذاب« و »عمومی« نیز پیش بینی شده اند تا بر اساس 
تقویم ارائه شده ی اکسپو و به نسبت ظرفیت های کشورها حضور پیدا کرده 
و از سهم عمومی آن بهره ببرند.پورعلی مجموعه ی »الوصل« را کانون این 
رویداد جهانی در نقشــه اکسپو عنوان و تصریح کرد: این مجموعه به شکل 
گلبرگ و با سه برگ »منطقه فرصت«، »منطقه تحرک« و »منطقه پایداری« 
به میزبانی کشورها پرداخته و »منطقه ی ۲۰۲۰« در دبی نام گذاری شده است.
وی با بیان این مطلب که بنا هست این منطقه بعداز پایان اکسپو هم به عنوان 
»مرکز جهانی فناوری و نوآوری« پذیرای بالغ بر ۱۰۰هزار جوان و فعال در 
این حوزه ها باشد، ادامه داد: جزیره کیش باید از غرفه ی ۱۸متری مناطق آزاد 
بهــره برده و علاوه بر عرضه ی توانمندی ها و فرصت های منطقه ی خود، به 
معرفی کیش به ۳۰ میلیون نخبه و جامعه ی تولیدکننده و توزیع کننده ی هویتی 

از سراسر جهان بپردازد.

معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش :

اکسپو دوبی فرصتی برای معرفی 
ظرفیت های مناطق آزاد کشور است
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حوادث

کابوس یک اشتباه
پنج ســال قبل به دلیل ناآگاهی و شور و 
حال دوران جوانی به دام دوســتان ناباب 
افتادم و برای آن که غرورم نشــکند، آب 
میــوه ای را مصرف کردم کــه درون آن 

مشروبات الکلی بود و...
دختر ۲۵ ســاله با بیان این که پنج سال است 
زندگی کابوس واری را مــی گذرانم، درباره 
ماجرایی که او را به مخمصه ترسناکی انداخته 
است، به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
قاســم آباد مشــهد گفت: تازه وارد بیستمین 
بهار زندگی ام شــده بودم که »فرزانه« مرا به 
جشن تولدش دعوت کرد. با فرزانه از دوران 
دبیرســتان دوســت بودم به طوری که با هم 
خیلی صمیمی شدیم و ســاعات زیادی را با 
یکدیگر می گذراندیم ولی روزگار به گونه ای 
رقم خورد که او بعد از پایان تحصیلات دوران 
دبیرستان، وارد دانشــگاه شد اما من در هیچ 
رشــته ای پذیرفته نشدم به همین دلیل فاصله 
بیــن من و فرزانه زیادتر شــد و ما خیلی کم 
همدیگر را ملاقات می کردیم تا این که روزی 
با تماس تلفنی فرزانه به جشن تولدش دعوت 
شــدم که در باغ ویلای بزرگ پدرش برگزار 
می شــد. از این که بعد از مدت ها ساعاتی را 
با دوســت صمیمی گذشته ام می گذراندم، در 
پوســت خودم نمی گنجیدم. خلاصه آن شب 
دسته گل زیبایی گرفتم و به باغ ویلای آن ها 
رفتم. به جز من تعداد دیگری از دوستان دوران 
دبیرستان هم آن جا بودند به طوری که از دیدن 
آن ها و فرزانه آن قدر ذوق زده شدم که حال 
خودم را نمی فهمیدم. درحالی که خدمتکار پدر 
فرزانه از مهمانان پذیرایی می کرد، فرزانه با در 
دست داشتن ســینی آب میوه و قطعات بریده 

شده کیک به سراغ ما آمد.
من هم با همان شوخی های دوران دبیرستان 
با گوشه و کنایه جملاتی می گفتم که موجب 
خنده دوستانم شــود و در پایان اضافه کردم 
رنگ آب میوه هایت مــا را بیهوش می کند. 

اگرچه زمانی که لب به آب میوه زدم احساس 
کردم درون آن مشروبات الکلی باشد چرا که 
طعم زننده ای داشت اما غرورم اجازه نداد ادای 
دختران عقــب افتاده را دربیاورم و از خوردن 
آب میــوه صرف نظر کنم. نمی خواســتم نزد 
دوســتانم کم بیاورم به همین دلیل لیوان آب 

میوه را سرکشیدم.
 خلاصه وقتی مهمانی به پایان رسید، شب از 
نیمه گذشته بود. درهمین هنگام فرزانه سوئیچ 
خــودروی خارجی گران قیمــت پدرش را 
برداشــت و از من و دو نفر از دوستان دوران 
دبیرستانمان خواست تا برای تفریح به اطراف 
طرقبه برویم. او به دلیل خلوت بودن مسیر به 
طور وحشتناکی رانندگی می کرد و با خودرو 
حرکات مارپیچ انجام می داد. در همین هنگام 
بود که ناگهان گشت پلیس راهور از دورنمایان 
شد و قصد داشت خودروی ما را متوقف کند 
که فرزانه خودرو را در تاریکی شــب متوقف 
کرد و خودش درون یکی از کوچه ها پا به فرار 
گذاشت ولی زمانی که ماموران متوجه حالت 
غیرطبیعی ما شدند ما را تحویل کلانتری دادند. 
خلاصــه نیروهای انتظامی من و دو دوســت 
دیگرم را برای انجام آزمایش الکل به پزشکی 
قانونی معرفی کردند که در نتیجه وجود الکل 

در خون من و دوستانم به اثبات رسید.
بعد از آن هم پدر فرزانه مسیر قانونی را برای 
آزادی خــودرو طی کرد و دخترش را تحویل 
پلیس داد. حالا در حالی که پنج ســال از آن 
ماجرا می گــذرد و هنوز هیچ حکمی را اجرا 
نکرده اند اما همواره ترس دارم و کابوس وار 
زندگی می کنم. با وجود این به درگاه خداوند 
توبه کرده ام و از آن روز به بعد همواره مراقب 
هســتم تا به خاطر خودنمایی یا غرور جوانی 
دست به اعمال غیرشــرعی نزنم و با دوستان 
ناباب معاشــرت نکنم که ایــن گونه زندگی 
و آینــده ام را به تباهی بکشــانند.حالا هم به 

کلانتری آمده ام تا مرا راهنمایی کنید و...

سرویس حوادث //  قاتل تاجر ایرانی در گرجستان 
که در طول 10 ســال زندان منکر قتل بود پس از 

استرداد به ایران سرانجام به جنایت اعتراف کرد.
۲۳ اسفند سال ۹۰ جسد مرد جوانی که یکی از ایرانیان 
صاحب منصب در گرجستان بود داخل دفتر کارش کشف 
شد. مرد جوان با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود 
و به  دنبال این جنایت کارآگاهان جنایی پلیس گرجستان 

وارد عمل شدند.
در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که مرد ۴۴ ساله 
با ضربات متعدد چاقو در دفتر کارش در تفلیس به قتل 
رسیده و باتوجه به نبود آثار ورود به عنف، این احتمال 

مطرح شد که عامل این جنایت با مقتول آشنا بوده است.
در تحقیقات صورت گرفته از ســوی پلیس گرجستان، 
آنها موفق به شناســایی هویت متهم نشدند، اما  اعضای 
خانواده مقتول مدعی شدند که قاتل را می شناسند و از او 
به اتهام قتل پسرشان در گرجستان شکایت کردند.به دنبال 
شکایت اولیای دم، مرد جوان به  نام هرمز بازداشت شد 
اما او منکر قتل و مدعی شد از این جنایت بی خبر است.

با گذشــت ۱۰ سال از قتل مرد ایرانی در تفلیس، هرمز 
که دراین مدت  درزندان بود پس از اســترداد به ایران با 
توجه به داشتن دستور قضایی برای دستگیری وی توسط 
کارآگاهان پلیس بین الملل ناجا بازداشــت و در اختیار 

کارآگاهان پلیس آگاهی قرار داده شد.
مرد ۴۳ ساله ابتدا منکر جنایت بود اما در ادامه تحقیقات 
و باتوجــه به مدارکی که کارآگاهــان پلیس آگاهی در 

مقابــل او قرار دادند، به جنایت اعتراف کرد و گفت: من 
در ترکیه زندگی می کردم اما ســال ۹۰ آنجا را برای پیدا 
کردن کار ترک کرده و راهی گرجستان شدم. حدود سه 
هفته ای در تفلیس بودم که با مقتول آشنا شدم. او از افراد 
سرشــناس و تاجر معروفی بود که چند بار برای کار به 
دفترش رفته بودم.او ادامه داد: روز حادثه به دفتر او رفتم 
و در حــال صحبت بودیم که ناگهان به خاطر موضوعی 

با هم بحث کردیم و او شــروع به توهین کرد. من حرفی 
نــزدم و با عصبانیت و ناراحتی دفتر او را ترک کردم در 
خیابان پیاده راه می رفتم که مرد دست فروشی را دیدم او 
چاقو و خنجر می فروخت. خنجری خریده و دوباره به 
دفتر کار او برگشتم. چند ضربه به گردن و قفسه سینه او 
زدم و بلافاصله آنجا را ترک کردم. با شکایت اولیای دم 
بازداشــت شدم اما منکر قتل شدم. با این حال در زندان 
بودم و پس از تحمل ۱۰سال حبس در کشور گرجستان 
با توجه به توافق های انجام شده در رابطه با انتقال متهمان 
بین مقامات کشور ایران و گرجستان، به ایران برگردانده 

شدم.

اعتراف به قتل تاجر ایرانی پس از 10 سال

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

مشاوره
13 خطر در کمین ازدواج 

 غالبا دیده شده است دختران جوان قبل از ازدواج، تصورات و باورهایی غلط در 
مورد ازدواج دارند و بر اساس این اندیشه های اشتباه دست به انتخاب همسر می زنند، 
لذا پس از ازدواج احساس شکست یا نارضایتی از زندگی می کنند. دراینجا  به ۱۳ 
باور غلطی اشاره می کنیم که هر کدام از آنها به صورت خطر بالقوه و جدی ازدواج 

ما را تهدید می کند.      
۱-باید با کسی ازدواج کنم که از همه نظر کامل باشد: انسانها ترکیبی از ضعف ها و 
قوت ها هستند اگر چه در نوع و شدت نقاط قوت و ضعف تفاوت دارند. لیکن تصور 
یک انسان کامل و ایده     آل که هیچ مشکلی نداشته باشد بیشتر در تصور یک فرد 
خیالاتی جا می گیرد تا در واقعیت.هنگام ازدواج باید دقت کرد که به نقاط ضعف و 
قوت همسر آینده مان پی ببریم و ندیدن ضعف های ایشان، دلیل بر نبودن آن نیست، 
بلکه حاکی از عدم شــناخت ماست.  و اگر با عدم شناخت کافی تصور کنیم با فرد 
کاملی ازدواج کرده ایم، پس از ازدواج بتدرج به ضعف های همســرمان پی برده و 

احساس شکست می کنیم .
۲-بعد از ازدواج می توانم همســرم را تغییر دهم: تغییر فرایندی انرژی بر، زمان بر 
و نسبتا دشوار می باشد . وقتی که قصد تغییر دیگری را داریم علاوه برسختی های 
قید شده نیاز به خواست فرد مخاطب و همچنین عدم مقاومت او دارد و از آن جا که 
انسانها نسبت به تغییرات اجباری از طرف دیگران مقاوم هستند لذا باعث می شود که 
احتمال تغییر به شدت کاهش یابد . علت بالا بودن آمار طلاق اشاره به این مهم دارد 
که همسران در مشکلات زناشویی کمتر حاضر به اعمال تغییر در روش و منش خود 

هستند .از طرفی مشکلات شخصی نسبتا پایدار و تقریبا با ثبات هستند .
۳-اگر با فرد خاص ازدواج کنم خوشبخت می شوم:خوشبختی یک احساس درونی 
است که به شخص یا شیء خاصی بستگی ندارد. اگر هنگام ازدواج این خوشبختی 
را صرفا به یک شخص گره بزنیم، پس از ازدواج بزودی متوجه می شویم که اشتباه 

کردیم، 
 ۴- ازدواج، راه حل مشــکلات: واقعیت ازدواج با مسائل و جوانب مختلفی همراه 
هست که مســئولیت های ســنگین را بردوش زوجین می گذارد. لذا در دل خود 
مشکلاتی  جهت حل کردن دارد . بنابراین ازدواج غالبا با مشکلات جدیدی همراه 
هست . نه این که به عنوان راه حل مسائل پیشین کاربرد داشته باشد. پس اگر قصد 
ازدواج دارید نیاز است قبل از ازدواج به حل مشکلات مختلف خود اقدام کنید. تا هم 
تمرینی برای حل مسائل ازدواج باشد و هم فارغ از مشکلات مجردی وارد زندگی 

متاهلی شوند .
۵- ازدواج راه کســب استقلال است:استقلال نیاز به حس مسئولیت پذیری و انجام 
بهینه وظایف دارد . اگر چنین تمرینی در زمان مجردی به خوبی صورت نگیرد پس از 
ازدواج هم به خاطر ورود به بافت خانوادگی جدید بازهم فرد با مشکل عدم استقلال 
روبروســت . معمولا وابستگی به خاطر این است که خود فرد قادر به انجام صحیح 
وظایفش نیست و نیاز مفرط به حمایت دیگران دارد . لذا پس از ازدواج هم همسرش 
جایگزین والدین و خانواده اصلی اش می شــود و استقلال در زندگی جدیدش نیز 

مورد تهدید واقع می شود .
۶- ازدواج، یعنی آرامش:آرامش همچون خوشبختی یک حس و تفسیردرونی آدمی 
از شرایط و موقعیت هاست.لذا کسی که نمی تواند پیش از ازدواج به چنین مفهومی 
دســت یابد , پس از ازدواج هم از درک آرامش عاجزاست . زوجین زیادی هستند 
که می گویند با ازدواج آرامش خودرا ازدست داده اند.اما زوجینی که پس ازازدواج 
از آرامش حاکم بر خانواده راضی اند تصریح می کنند که آنها همواره با موقعیت ها و 
شرایط سازگار بوده اند و این آرامش را همیشه حتی قبل از ازدواج تجربه نموده اند.

۷- راه فرار : گاهی فشــارهای زندگی روی جوان آنقدر شــدید است که قدرت 
تصمیم گیری و حل مســئله را از او می گیرد.و برای خلاص شدن از مشکلات و 
فرار ازموقعیت خانواده به اشتباه ازدواج را به عنوان راه آزادی خود می گیرد . معمولا 
این جوانان دست به انتخاب نادرست می زنند و چون به فکر راه فرار بوده اند ,دقت 
کافی در انتخاب همسر نمی کنند و با نگاهی مسامحه آمیز به مسئله نگاه می کنند . 
لذا پس از ازدواج بزودی متوجه می شوند که از چاله ای در آمده و به چاه افتاده اند .
در این گونه موارد به جوانان توصیه می شود با مراجعه به جلسات مشاوره خانواده 
راههای حل مسئله و برون رفت از بحران ها را بیاموزند و سپس در شرایط مناسب 

تصمیم به ازدواج بگیرند .
۸- دوستی قبل از ازدواج لازمه یک ازدواج موفق است: متاسفانه این اشتباه روز به 
روز در بین جوانان بیشتر می شود . ازانجا که این دوستی ها براساس مسائل احساسی 
و جذابیت های نخستین، بین ۲ نفر صورت می گیرد , به کلی زمینه یک ازدواج موفق 
را به مخاطره می افکند .به همین علت است که اکثر این دوستی ها به ازدواج ختم نمی 
شود و آنها هم که ختم می شوند یا با مشکلات شدیدی مواجه می شوند یا به طلاق. 
و درصد بسیار ناچیزی از این ازدواج ها موفقیت را درک می کنند . از طرفی بسیاری 
از ازدواج ها هم که به ازدواج ســنتی شهرت دارند , به موفقیت ختم می شوند .لذا 
دوستی های قبل از ازدواج نه این که به موفقیت در ازدواج ختم نمی شود ,به عکس 
دراکثر مواقع موجب شکست درزندگی می شود . بهتر است دوستی قبل از ازدواج، 
به صورت آشنایی قبل از ازدواج و تحت نظر خانواده ها و به صورت خواستگاری 
رسمی صورت بگیرد و به جای مسائل احساسی دختر و پسر به مسائل منطقی فرآیند 
شناخت منجر شــود .در بسیاری موارد دیده شده است دوستی های قطع شده قبل 
ازازدواج , خود معضلی بر سراه دختر و پسر به هنگام ازدواج پدید می آورند .اگر به 
هنگام ازدواج به دوستی های پیشین اشاره شود یکسری مشکلات شروع می شود و 
اگر پنهان کنند، همیشه نگران آشکار شدن روابط قبلی خود هستند و این مسئله تنش 

زیادی را در زندگی زناشویی آن ها ایجاد می کند .
۹- ازدواج به خاطر رضایت والدیــن و دیگران :ازدواج مهمترین تصمیم گیری و 
انتخاب هر فرد در طی دوره زندگی اش اســت و مســلما عواقب این انتخاب قبل 
از هرکس , گریبانگیر خود فرداســت . لذا اگرچه مشورت گرفتن از دیگران کاری 
پسندیده است ,لیکن باید رضایت قلبی دختر یا پسر به هنگام ازدواج حاصل گردد تا 

مسئولیت انتخاب خود را در ازدواج بپذیرد .
۱۰- به خاطر اصرار و فشار والدین:اگر جوانی تحت فشار والدین و دیگران ازدواج 
کند , علاوه براین که ممکن اســت هیچوقت احساس آرامش و خوشبختی نکند , 
همچنین ممکن است فشــارهای بعدی والدین در سایر زمینه های زندگی او تاثیر 
بگذارد و نارضایتی و درپی آن شکســت زندگی زوجین را ایجاد کند . قاطعیت و 
انعطاف دو خصوصیت ضروری مورد نیاز درزندگی اســت که جوانان حتی قبل از 

ازدواج باید آن را در رابطه با خانواده اصلی خود تمرین کنند .
۱۱- ازدواج راه سعادتمند ی است: 

۱۲- ازدواج یعنی تکامل :دو بند فوق اغراق در اهمیت ازدواج است . درواقع ازدواج 
هدف زندگی نیست حتی تنها راه خوشبختی و تکامل نیست . ازدواج اگر چه مسیر 
مهمی در رسیدن به مقصداست .لیکن تنها راه نیست . اگر کسی تنها راه خوشبختی را 
ازدواج بداند آنگاه تحت فشارهای اجتماعی مجبور است به هر ازدواجی تن دهد تا 
بدبخت نماند . درحالیکه ازدواج موفق و با شناخت کافی می تواند راه رشد را تسهیل 

کند , در غیر اینصورت خود ازدواج مانعی بر سر راه تکامل و خوشبختی است .
۱۳- ازدواج باعث مسئولیت پذیری است:درواقع دقیقا به عکس است. یعنی فرد باید 
مسئولیت پذیر باشد تا به سراغ ازدواج برود .کسی که قبل از ازدواج از انجام وظائف 
فردی و اجتماعی خود سرباز می زند چگونه پس از ازدواج مسئولیت پذیرمی شود.
این هشداری به والدین است که به اجبار برای فرزندان بی مسئولیت خود , همسری 
انتخاب نکنند یا آنها را تشویق به ازدواج نکنند . چون مسئولیت حل مسائل زناشویی 

فرزندشان نیز گریبانگیر آن ها خواهد شد .
 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی هرمزگان
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جنایت ،24 ساعت پس از صلح

// تحقیقات در خصوص مرد  ســرویس حوادث 
جوانی که 24 ساعت پس از آشتی با همسرش، وی 
را به  قتل رســانده و ساعاتی بعد هم خودش را از 

بالای یک برج به پایین انداخته ادامه دارد.
رســیدگی به ایــن پرونده از ســاعت ۱:۱۵ ظهر روز 
چهارشنبه با اعلام ســقوط مرد جوانی به نام اشکان از 
طبقــه ۱۹ یک برج در خیابان ســتارخان به مأموران 
کلانتری ۱۳۷ نصر آغاز شــد و مأموران موضوع را با 
محمد شفیعی بازپرس کشــیک قتل پایتخت در میان 
گذاشــتند و تیمی از کارآگاهان تشخیص هویت راهی 
محل شدند.تحقیقات مأموران مشخص کرد که متوفی 

ساکن برج نبوده و برای خودکشی به آنجا آمده بود.
 پس از آن مأموران تشخیص هویت در بازرسی تراس 
و راه پله ها، کیف دســتی مرد جــوان را پیدا کردند. از 

سوی دیگر مأموران کلانتری ۱۲۹ جامی در تماس با 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت اعلام 
کردند جسد زن جوانی را داخل خانه اش کشف کردند. 
مأموران مدعی بودند که آثار خاصی روی بدن زن جوان 
دیده نمی شود. با این حال بازپرس جنایی، کارآگاهان 
تشــخیص هویت را راهی خانه زن جــوان کرد و در 
بازرسی بدنی متوجه آثار کبودی روی گردن او شدند که 
نشان می داد زن جوان بر اثر خفگی به قتل رسیده است. 
بدین ترتیب بازپرس شــفیعی و تیم جنایی راهی خانه 

مورد نظر شده و تحقیقات شان را ادامه دادند.
 پدرشوهر مقتول که جسد او را پیدا کرده بود در توضیح 
ماجرا گفت: عروســم مهرنوش و پسرم اشکان مدت ها 
بود که باهم اختلاف داشتند. حتی یک سالی هم جدا از 
هم زندگی کردند. تا اینکه پسرم شکایت کرد و دادگاه 

حکم الزام بر تمکین داد. از طرفی هم ما و هم خانواده 
مهرنوش وساطت کردیم و از آنها خواستیم به خاطر پسر 
۹ ساله شان آشتی کنند که در نهایت عروسم ۲۴ ساعت 
قبل راهی خانه اش شد. هرچه با اشکان و عروسم تماس 
گرفتم تلفنم را جواب ندادند و باعث شد تا حضوری به 

خانه شان بروم. 
وقتی دیدم در را باز نمی کنند با لگد در را شکســتم و 
وارد خانه شدم که با جسد مهرنوش مواجه شدم.در ادامه 
تحقیقات، متخصصان تشخیص هویت اعلام کردند که 
زن جوان اوایل صبح با شال توسط اشکان به قتل رسیده 
است و با بررسی بیشتر مأموران مشخص شد که شوهر 
جنایتکار، همان مردی است که خودش را از طبقه ۱۹ 
به پایین پرتاب کرده اســت.تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

سرویس حوادث //  زن 65 ساله ای با 
وارد آمدن ضربات هاون در مشهد به 

قتل رسید.
یک زن ۶۵ ســاله با وارد آمدن ضرباتی با 
جسم سخت به ناحیه سر داخل منزلش در 

بولوار توس مشهد، به قتل رسید و این گونه 
پرونده ای جنایی روی میز قاضی ویژه قتل 
عمد مشهد گشوده شد. بررسی های میدانی 
قاضی دکتر حســن زرقانی کــه بلافاصله 
پس از گزارش این حادثه وحشــتناک در 

محل وقوع جنایت حضور یافته بود، نشان 
داد که زن مذکور با ضربات هاون و دســته 
هاون به قتل رسیده است. این مقام قضایی 
که احتمــال می داد هرگونه تاخیر در انجام 
تحقیقات به فرار قاتل منجر می شــود، بی 
درنگ دستورات محرمانه ای را صادر کرد 
و از کارآگاهان خواســت با توجه به آثار 
موجود در صحنه جنایت، برای دستگیری 

مظنون که احتمال می رفت فردی آشنا باشد، 
اقدام کنند. شــایان ذکر است هنوز بررسی 
های میدانی قاضــی زرقانی در منزل محل 
وقوع جنایت ادامه داشــت که کارآگاهان با  
توجه به مدارک و دلایل مستند، فردی را در 
این باره دستگیر کردند که بازجویی از وی با 
نظارت قاضی شعبه ۲۱۱ دادسرای عمومی و 

انقلاب مشهد آغاز شده است.

ســرویس حوادث // پرنده شکاری کمیاب از سوی 
کارکنان پالایشگاه نفت بندرعباس نجات یافت. 

پرنده شکاری کمیاب از ســوی کارکنان پالایشگاه نفت 

بندرعباس نجات یافت. جمعی از کارکنان شرکت پالایش 
نفت بندرعبــاس در اقدام جالب توجــه یک بهله پرنده 
شــکاری کمیاب و در معرض خطــر انقراض را از مرگ 
حتمــی نجات دادند. در این اتفــاق کارکنان واحد آبگیر 
دریای این شــرکت در راستای حفاظت از محیط زیست 
موفق به نجات یک بهله پرنده شکاری با نام عقاب شاهی 
)شاه باز( شده و آن را به اداره کل محیط زیست هرمزگان 

تحویل دادند.
بر اســاس این گزارش، تعــدادی از کارکنان واحد آبگیر 
دریا این شــرکت در مسیر بازگشت به پالایشگاه متوجه 
یک گونه پرنده شــکاری در کنار جاده می شــوند که به 

دلیل آســیب دیدگی و گرمازدگی قادر به پرواز نبود که با 
احتیاط های لازم پرنده آسیب دیده به پالایشگاه منتقل و 
به اداره کل محیط زیست هرمزگان نیز اطلاع داده می شود.

با حضور کارشناســان محیط زیست و تحویل این پرنده 
مشخص می شود که این پرنده شکاری با نام عقاب شاهی 
از خانواده شاهین سانان است که بسیار کمیاب و در معرض 

خطر انقراض است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ،بر اساس اعلام اداره 
کل محیط زیست استان، این پرنده پس از مداوا و بررسی 
و ثبت مشخصات در زیستگاه خود در دامنه های کوه گنو 

رها سازی شد.

نجات پرنده شکاری کمیاب در بندرعباس 

پلیس  رئیــس   // حوادث  ســرویس 
مبارزه با مواد مخــدر نیروی انتظامی 

جمهوری اســلامی ایران نسبت به 
تهیه قرص  های لاغری از عطاری  ها 

هشدار داد.
 ســردار مجید کریمی، رئیس پلیس 
مبارزه با موادمخدر ناجا در پاســخ 
به اینکه آیا ماده مخدر جدیدی وارد 
کشور شده اســت یا خیر؟ اظهار کرد: 

طی سال های اخیر ماده مخدر جدیدی 
وارد کشور نشده است.

وی در واکنش به اینکه کدام یک از مخدر ها 
یا روانگردان  ها خطرناک تر از دیگر هستند، 
گفــت: همه مــواد مخدر و روانگــردان  ها 
خطرناک هستند و تاثیرات مخربی را برروی 
افکار و جسم مصرف کنندگان می گذارد، اما 
ماده روان گردان شیشه و گل بیشترین آسیب 
پذیری را دارد که هم به لحاظ جسمی و هم 
از نظر روحی و روان بر روی مصرف کنندگان 

تاثیر سوء دارد.
سردار کریمی با بیان اینکه اغلب گزارش هایی 
مبین بر خرید و فروش مواد مخدر در قالب 

دارو ها 
تصریح به دســت ما  می رسد، 

کرد: بــه عنوان مثال در گذشــته پرونده ای 
تشکیل و مورد بررسی قرار گرفت که افرادی 
در قالب فروش قرص لاغری اقدام به عرضه 

ماده روانگردان شیشه می کنند.
وی افزود: پس از بررسی این پرونده مشخص 
شــد که افرادی مواد روانگردان شیشه را در 
قالب قرص های لاغری بســته بندی کرده و 
با عنوان قرص های لاغری اقدام به توزیع آن 

بین جوانان و مصرف کنندگان می کنند.
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا با تاکید 
بر اینکه هموطنان قرص  های لاغری را فقط 
با تجویز پزشک و از مراکز معتبر تهیه کنند، 
بیان کرد: بخشی از این اقدامات به واسطه 
بازاریابــی در فضای مجــازی در حال 
تبلیغات هستند، لذا خرید اینترنتی خوب 
است، اما به این شرط که مراقب باشیم تا 

در دام مجرمان نیفتیم.
وی با بیان اینکه دارو هایی که در حال عرضه 
در بازار هســتند، دارای تاییــد یه وزارت 
بهداشت و درمان هســتند، گفت: برخی از 
دارو ها وجود دارند که بر روی آن ها برچسب 
وزارت بهداشت حک شده، اما هموطنان باید 
نســبت به جعلی بودن یا با اصالت بودن این 

دارو ها توجه کنند.
سردار کریمی ادامه داد: دارو هایی که توسط 
وزارت بهداشــت و درمان یا ســازمان غذا 
و دارو تاییــد می شــوند، دارای هولوگرام و 
برچسب خاص هستند؛ لذا هرگونه دارو باید 
با تجویز پزشــک و از داروخانه ها یا اماکن 

رسمی دارای مجوز کسب تهیه شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر هشدار داد

خرید و فروش شیشه با عنوان قرص  های لاغری

ماجرای آدمکشی با هاون

عواقب عدم اعلام تغییر نشانی برای مالکان خودرو
ســرویس حوادث //  مالکان خودرو باید تغییر آدرس  

محل سکونت و تغییر شماره تلفن همراه خود را در 4۸ 
ساعت به پلیس اعلام کنند.

سرهنگ عین الله جهانی معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا در 
این باره گفت: مالکان خودروها براساس قوانین موظف هستند 
حتماً تغییر نشانی منزل مسکونی خود را از طریق مراجعه به 
دفاتر پلیس +۱۰، مراکز شــماره گذاری و ادارات راهنمایی و 
رانندگی استان و شهرستان ها اعلام کنند. چراکه اعلام نکردن 
نشانی جدید برای مالکان خودرو عواقبی در پی دارد. چنانچه 
برای مالکان خودرو مشکلی پیش بیاید، به عنوان مثال تصادف 
کــرده و از صحنه تصادف متواری شــود، در صورتی که این 
فرد شناســایی و به آدرس وی مراجعه شده و متوجه شویم 

آدرس این فرد تغییر کرده اما در این زمینه اطلاعی نداده، در 
تصمیم گیری مراجع قضایی بســیار تأثیرگذار بوده و عواقب 
خوبی برای فرد نخواهد داشت.ســرهنگ جهانی گفت: عدم 
اطلاع آدرس جدید در صورت ارتکاب جرم، نشان دهنده عدم 
همراهی مالک خودرو در اجرای قانون است و از سوی دیگر 
هر گونه مکاتبات و پیامک های مرتبط به قوانین راهنمایی و 
رانندگی به وی ارسال نخواهد شد، براین اساس توصیه می شود 
هموطنان حتماً آدرس جدید منزل و شماره تلفن همراه خود را 

در سامانه های راهور بروزرسانی کنند.
وی در ادامه افزود: افراد برای اعلام آدرس جدید باید مدارک 
احراز هویت و کارت شناسایی خود را به همراه داشته باشند تا 

در سامانه راهور ثبت شود.



ســعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان // 
اســتاندار هرمزگان گفت: براساس مزیت های 
استان  پهنه های سرمایه گذاری در  هر منطقه، 
هرمزگان تعیین و مجوزهای لازم برای فعالیت 

در این پهنه ها صادر می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوســتی 
در نشست شــورای اداری شهرستان بستک با بیان 
اینکه من برای شنیدن حرف شما آمده ام تا بتوانیم در 
راستای توسعه و پیشرفت بیشتر این شهرستان گام 
برداریم، به شــکل گیری ظرفیت های تولید گوشت 
سفید در شهرستان بستک اشاره کرد و اظهار داشت: 
راه اندازی صنایع غذایــی مرتبط برای ایجاد ارزش 
افزوده در زمینه گوشت سفید در شهرستان بستک، 
لازم است و تنها نباید به تولید اولیه بسنده کرد، بلکه 
باید زنجیره های تولیدرا توســعه داد. وی، توسعه 
معدنی را پتانسیل مناســب استان هرمزگان دانست 
و ادامه داد: همچنین ظرفیت خیلی خوبی در زمینه 
معادن گچ در شهرســتان بستک وجود دارد که باید 
تولید حداکثری در این معادن انجام شــود و دولت 
نیز وظیفه تسهیل گری و تسریع در فرآیند صادرات 
این محصولات را برعهــده دارد که تلاش می کنیم 
زیرساخت های مورد نیاز برای صادرات بیشتر فراهم 
شود. اســتاندار هرمزگان، نخیلات خرما و همچنین 
عبــور خط لوله انتقال نفت از گوره به جاســک از 
شهرستان بستک را دیگر ظرفیت های سرمایه گذاری 
در شهرستان بســتک دانســت و افزود: اگر طرح 
مناسب در این زمینه ها ارائه شود، حتما حمایت لازم 

را از آن خواهیم داشت.
 دوســتی با تاکید بــر اینکه از اجــرای طرح های 
ســرمایه گذاری که توجیه اقتصادی داشــته باشند، 
حمایت می کنیم، تصریح کرد: تکریم سرمایه گذاران 
بســیار مهــم و در اولویت اســت و همچنین باید 
زیرساخت ها برای ســرمایه گذاری فراهم شود. وی 
گفت: در این راســتا، براساس مزیت های هر منطقه، 
پهنه های ســرمایه گذاری در استان هرمزگان تعیین 
و مجوزهای لازم برای فعالیت در این پهنه ها صادر 
می شود که در شهرستان بستک هم براساس ظرفیت 
تولید گوشت سفید و ظرفیت های معدن، این پهنه های 

سرمایه گذاری ایجاد خواهد شد.
 اســتاندار هرمزگان، با بیان اینکه ایجاد پهنه های 

ســرمایه گذاری موجب تحول در استان هرمزگان 
خواهد شــد، بر لزوم تسهیل و تســریع در فرآیند 
صدور مجوزهای ســرمایه گذاری در اســتان تاکید 
کرد و بیان داشــت: استانداری به دنبال آماده سازی 
و فراهم کردن زیرســاخت و مجوزهای آماده برای 
سرمایه گذاری است تا ســرمایه گذاران دغدغه ای 
نداشته باشند.  دوستی عنوان کرد: توسعه و پیشرفت 
باید از طریق اقتصاد مردمــی رقم بخورد تا پایدار 
باشد.  وی همچنین، پروژه های راه خور و انتقال آب 
از دریا و راه اندازی آب شــیرین کن را از طرح های 
بسیار مهم برای شهرستان بستک دانست و تاکید کرد: 
حتما پیگیری لازم برای تکمیل این طرح ها صورت 

می گیرد تا آماده بهره برداری شوند.

استاندار هرمزگان در شورای اداری بستک عنوان کرد 

توسعه زنجیره های تولید گوشت سفید در بستک
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شهرستان

امام جمعه بندرخمیر:
بندرخمیر جلوه وحدت عمیق شیعه و سنی است

  امین درساره سرویس شهرستان // حجت الاسلام شعیب صالحی در 
خطبه های نماز عبادی و سیاسی  اظهار داشت :بندرخمیر  جلوه وحدت 
عمیق شیعه و سنی است،   اســوه والگو بودن پیامبر اسلام)ص( نشان 
دهنده آن است که جامعه بشــری بایستی دنباله رو مسیر و حرکت آن 
حضرت باشد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت: در تعاملات اجتماعی 
رفتار، گفتار، معامله، کاســبی و مصاحبت با خانواده باید رنگ و بوی 
نبوی به خود بگیرد.امام جمعه بندرخمیر بیان کرد: رســول اکرم )ص( 
جامعه پیش از  اسلام که مغرور در جهل و خودبینی  بود به سمت خدا 
بینی وحرکت در مسیر  توحید ســوق داد. عصر امامت امام صادق)ع( 
دوره تمدن سازی حیات دوباره اسلام است. خطیب نماز جمعه شهرستان 
خمیر در بخش دیگری از خطبه های نماز جمعه با اشاره به دوران امام 
جعفر صادق )علیه السلام( عنوان کرد: یکی از اعصار مهم تاریخ اسلام 
در اشاعه فرهنگ غنی توحیدی، دوره تمدن سازی در حیات امام جعفر 
صادق)ع( اســت.حجت الاســلام صالحی تصریح کرد: اتفاق مهمی که 
در عصر امام صادق )ع( رقم خورد در ســاختار فرهنگی شیعه تحولی 
ژرف و  شایسته ایجاد شد که منجر به پیشرفت فرهنگی جامعه اسلامی 
شد.وی افزود: بحران های سیاسی نظیر عدم مشروعیت سیاسی، تعصبات 
قومی و قبیله ای و شــورش های اجتماعی در اواخر عصر اموی سبب 
دستاوردهایی از جمله تاسیس اولین حوزه علمیه در تبلیغ معارف اسلامی 
و هدایت، تربیت جامعه شیعی انجام گرفت.امام جمعه شهرستان خمیر 
گفت: از مهمترین برنامه های امام صادق )ع( مهندســی رفتار اجتماعی 
شیعیان برای دفع آسیب های در جامعه بود که خود هدایت و رهبری را 
بر عهده گرفت.حجت الاســلام صالحی ادامه داد : رابطه گرم و صمیمی 
شــیعیان با جامعه اهل سنت در مدار وحدت و همدلی با  تاکیدات  آن 
امام)ع( به صورت کنترل شــده  و با کمترین چالش  برای حفظ جامعه 
اسلامی انجام گرفت.  وی افزود: پویایی و چارچوب مندی فقه شیعه  و 
گشودن باب اجتهاد بر اساس سنت، عقل، اجتهاد و قرآن  از خدمات امام 
صادق)ع ( در عصر خویش اســت.خطیب نماز جمعه خمیر خطاب به 
استاندار  انقلابی هرمزگان گفت: در مورد اخذ عوارض اسکله پل به قشم  
تصمیات کارشناسی شده تری با عنایت به نظرات و پیشنهادات مسئولین 
منطقه ای اتخاذ شود.خطیب نماز جمعه شهرستان خمیر گفت: در مسئله 
فرآیند آماده ســازی و واگذاری اسکله های شهرستان به مجموعه های 
مســئول در خود خمیر باید تسریع و مقدمات این مهم توسط مسئولین 
محترم باید پیگیری شود.حجت الاسلام والمسلمین صالحی تصریح کرد: 
از استاندار انقلابی ومکتبی استان و همکاران ایشان انتظار داریم در مورد 
اخذ عوارض و مدیریت اسکله ها، تصمیمات کارشناسی شده تر و دقیق 
تری با تکیه بر نظر مسئولین منطقه صورت پذیرد. وی افزود: قطعا محروم 
ساختن قشــری از مردم از حق مسلم خود برای ایفای خدمت به قشر 
دیگری از مردم عزیز، راه حل مناسبی نیست و باید در این حوزه با تدبیر 
بیشتری مصالح عموم در نظر گرفته شود وبه گونه ای عمل کرد که همه 
مردم در راه تحقق عدالت اجتماعی احساس امنیت خاطر و رضایتمندی 
داشته باشند و بدیهی است پیگیری عزیزان مسئول شهرستان ومحلی نقش 

تعیین کننده ای در این مسیر دارد.

خبری

آگهی آیین نامه اجرایی الحاق به قانون ساماندهی املاک - دشتی  
 در اجرای ماده 10 آیین نامه اجرایی الحاق مواردی به قانون ساماندهی املاک که در محدوده بافت مسکونی شهر دشتی بخش 21 پارسیان واقع گردیده 
است و برابر گزارش بنیاد مسکن پارسیان و کارشناسان اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان فاقد سابقه تشخیص داده شده و برابر نظر هیات موضوع بند الف 

ماده 7 آیین نامه مذکور رای به تنظیم اظهارنامه بنام متصرف صادر گردیده که اسامی متصرف به شرح ذیل آگهی میگردد.
 پلاک 15575 اصلی آمنه خدابنده فرزند یوسف ششدانگ یکباب خانه به مساحت 377/76 متر مربع در واقع دشتی

 مطابق ماده 10 آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرصه مسکن مصوب 1388 لذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک 
اعتراض دارند از تاریخ الصاق با انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود ظرف 20 روز از تاریخ الصاق یا انتشار آگهی باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نمایند و ظرف یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند در صورت 
عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.9708/128م/الف

عبدالحسین فروتن - رئیس ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : بیتا هوشنگی

                                                فوت فرضي نوبت سوم   
به حکایت محتویات پرونده 140040920000415662 خانم بتول گردنده فررند حسین بطرفیت رئیس دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان 
بندرعباس و خانم مرجان گردنده فرزند حسین که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگي مي باشد اعلام گردیده متوفي فوت فرضي آقاي حسین 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه گزارش//شهر هنگویه در مناطق جنوبی 
ایران و در شهرســتان بســتک قرار دارد. 
کشاورزی این شهر از دوران گذشته تا کنون 
شکوفا بوده اســت. فرهنگ خوراک در شهر 
هنگویه همانند سایر مناطق جنوب ایران تحت 
تاثیر عوامل متعددی می باشد. عصر مدرنیته 
و پیشــرفت تکنولوژی از جمله تکنولوژی در 
زمینه تهیه مواد غذائی و پیشرفت در زمینه 
بســته بندی موارد غذایی، تاثیــر زیادی بر 
فرهنگ خوراک در بین مردم شــهر هنگویه 
همانند سایر نقاط دنیا داشته است. در گذشته 
معمولا خوراک فصول متعدد سال تا حدودی 
مشخص بوده و با توجه به این که مواد غذایی 
به در صورت عدم وجود وسایل برودتی فاسد 
می شدند، خانواده در شهر هنگویه تلاش می 
کردند مواد خوراکی فاسد شدنی را در کمترین 
زمان ممکن مصرف نمایند و به همین دلیل نیز 
بسیاری از محصولات غذایی از جمله تره بار در 
فصل برداشت بسیار ارزان بودند و در بسیاری 
از موارد مبادلات پایاپــای هم در زمینه مواد 
خوراکی که در هنگویه به دست می آمد، وجود 
داشت. مردم در شهر هنگویه تلاش می کردند 
برای نگهداری و فاسد نشدن خوراک از نمک 
در بســیاری از موارد استفاده نمایند و ماهی 
ســوری و تهیه ان از جمله این موارد بوده که 
به ماندگاری و اســتفاده مداوم از ماهی کمک 

می کرد. 
باغداران تلاش می کردند بیشــتر محصول درخت 
خرما را به صورت خرما در آورده و بفروش برسانند 
و رطب فقط در فصل مشخصی مورد استفاده بوده 
است. چون اگر مدتی از نگهداری آن می گذشت، 
تخریب می شــد. بنابراین تکنولــوزی در زمینه 
وسایل برودتی و پیشرفت حمل و نقل در فرهنگ 
خوراکی مردم هنگویه تاثیر زیادی داشته است. در 
حال حاضر باغدار می تواند بیشتر محصول درخت 
خرمای خود را به صورت رطب به دیگران بفروشد 
و یا برای خودش در فریزر نگهدارد و دغدغه های 
مردم در زمینه نگهداری مواد خوارکی نســبت به 
گذشته بسیار کمتر شده اســت. این نوشتار که با 
حمایت فرهنگی شــورای اسلامی شهر هنگویه و 
شهردار فرهیخته و فرهنگ دوست این شهر جناب 
آقای مهندس محمد اســفندمر به رشته تحریر در 
می آید، در نظر دارد جنبه های دیگری از فرهنگ 
خوراک در شهر هنگویه و عوامل تاثیر گذار بر آن 

در بستر زمان را مورد واکاوی قرار دهد. 
تحولات جهانی و کشف نفت در ایران و خاورمیانه 
به طرق متعدد بر فرهنگ خوراک در شهر هنگویه 

تاثیرگذار بوده اســت. چون مردم مناطق جنوبی 
ایــران و از جمله نیروی کار زیــادی از هنگویه 
بــرای امرار معاش بــه آبادان می رفتنــد. بعد از 
کشف نفت در مســجد سلیمان و ایجاد پالایشگاه 
آبادان تا مدت مدیدی مهندســان و کارگران نفتی 
خارجی از خوراک های ایرانی استفاده نمی کردند 
و خوراک های مورد استفاده آن به وسیله کشتی از 
هند برای آن ها آورده می شد و بیشتر این خوراک 
ها به صورت کنسرو بود، بیشتر آشپزهای شرکت 
نفت هندی بودند و ما در این دوره شــاهد ورود 
انواع خوراک های اروپایــی و هندی به ویژه در 
آبادان و مسجدسلیمان هســتیم و برخی از مردم 
فرامــرزان و هنگویه همانند مردم ســایر مناطق 
جنوب که به خوزستان سفر کرده یا افرادی که پیش 
از این در هنگویه کار می کردند، تحت تاثیر این امر 
قرار گرفتند. رواج غذاهایی چون سمبوسه، پاکوره 
و فلافل یادگاری از تاثیر خوراک های غیر ایرانی 
در مناطق شمالی خلیج فارس بود) همیلی، 1389، 
ص11( که کارگران و کارمندان نفت جنوب آن را 
در خوزســتان رایج کردند و سپس از خوزستان 
ســبک پخت و تهیه این خوراک به سایر مناطق 
کشــور و به ویژه اســتان هرمزگان و هنگویه نیز 
رواج پیدا کرد. استفاده از کنسرو که در آن از مواد 
نگهدارنده استفاده می گردید و در شرکت نفت ایران 
انگلیس استفاده می شد، باعث گردید که بتدریج از 

هند این کنسروها وارد مناطق متعدد نفت خیز گردد 
و مردم از یک غذای آماده و بســته بندی شده که 
در کمترین زمان ممکن مورد استفاده قرار می گیرد، 
آشــنایی بیشــتری پیدا کنند. تنقلات بسته بندی 
شــده از دیگر اقلامی بود که بر فرهنگ خوراکی 
و ســلامت مردم هنگویه تاثیر گذار بوده است. با 
تحقیقات صورت گرفته در شهر هنگویه و مناطق 
همجوار مشخص گردید که طول عمر افرادی که از 
غذاهای طبیعی استفاده نموده و فرهنگ خوراکی 
سنتی خود را داشــته و در زمینه های کشاورزی 
و دامداری فعال بودند، تا حدودی بیشــتر بوده و 
امراضی نظیر قند خون، فشار خون و غیره در بین 
آن ها کمتر وجود داشته است. بنابراین کشف نفت 
و ورود کالاهای متعدد و متنوع خوراکی بر سلامت 
درازمدت در جامعه هنگویه نیــز تاثیرگذار بوده 
اســت. خاطرات افراد کهنسال در شهر هنگویه در 
ارتباط با ســلامت بدنی مردان در گذشته نشان از 

فواید خوارک طبیعی بر مردم این شهر دارد.
عوامــل متعددی بر فرهنگ خــوراک در هنگویه 
تاثیرگذار بوده اســت. شــاید عامــل نفت تنها 
عامل تاثیر گذار در این زمینه نبوده باشــد. چون 
اروپایی ها و هندی ها در بنــادر جنوبی ایران که 
مردم شــهر هنگویه به این بنادر رفت آمد داشــته 
و در آن ها ســاکن  بودند نمایندگی های فراوان 
تجاری داشــتند و آن ها بسیاری از مواد خوراکی 

را نیــز وارد می کردند و بر فرهنگ خوراکی مردم 
مناطق شمالی خلیج فارس تاثیر گذار بودند اما با 
کشــف نفت این تاثیر پذیری و تاثیر بخشی روند 
شتابان تری به خود گرفت. با کشف نفت در مناطق 
شــمالی و جنوبی خلیج فارس و ورود نیروی کار 
به این صنعت، وضع مالی این کارگران بهبود یافت 
و بســیاری از نیروی کار هنگویه در صنایع نفتی 
کشورهای عربی شاغل شدند و اگر هم شاغل نشده 
بودند، با توجه به رشد ثروت در کشورهای عربی 
از درآمد نفــت تاثیر پذیرفتند و با توجه به درآمد 
بیشتر آن ها، سطح خرید آن ها بالاتر می رفت و 
آن ها می توانســتند علاوه برخوراک های ایرانی 
از خوراک های خارجــی که از نظر قیمت گرانتر 
نیز بود، اســتفاده کنند و به ویژه از سال 1950 م. 
به بعد تحولات رشــد سریع تری به خود گرفت و 
برخــی از اهالی هنگویه نیز به بندرگرزه در منطقه 
شیبکوه مهاجرت کردند و به صید و صیادی مشغول 
شدند و ارتباط بیشتری با دریا برقرار کردند. آن ها 
شــغل های با درآمد بیشــتر  را بر کشــاورزی و 
دامپروری ترجیح  دادند و این نیروی کار با فرهنگ 
خوارک بنادر و واردات کالاهای لوکس آشنا شده  
و برخی از اهالی هنگویه نیز به کشــورهای عربی 
مهاجرت برای کار داشتند و در بازگشت به موطن 
اصلی خودشان)هنگویه( از خوراک های خارجی 
وارد شده به کشــورهای حوزه خلیج فارس برای 

خانواده شــان هدیه می آوردند و حتی شیوه تهیه 
این خوراک ها را نیز که در آن جا یاد گرفته بودند 
به مناطق شمالی خلیج فارس منتقل می کردند. همه 
این موارد تاثیر نفت برخوراک مردم مناطق شمالی 
را نشان می دهد و بالا رفتن دستمزد کارگران نفتی 
مناطق شــمالی خلیج فارس باعث افزایش توان 
خرید آن به ویژه در زمینه مواد خوراکی شده است 
و پیشــرفت تکنولوژی و بالا آمدن سطح آگاهی 
مردم کــه در پی بالا رفتن تــوان مالی آن ها بعد 
از کشف نفت صورت گرفت. در فرهنگ خورد و 
خوراک، شیوه پذیرایی و آداب و رسوم مربوط به 
خوراک در هنگویه تاثیر گذار بوده است. با توجه 
به مطالب فوق ما می توانیم این نظر را که الگوهای 
تغییر فرهنگی بر مبنای تغییر غذایی است)فکوهی، 
1384،ص28( را به ویژه در مورد تغییرات آداب 
و رســوم غذایی مردم  هنگویه بر مبنای تغییرات 
خوراکی را به ویژه در عصر بعد از اکتشاف نفت به 
وضوح بپذیریم و در مجموع در اثر کشــف نفت و 
به ویژه از سال1960 و 1970 به بعد تغییر عمیقی 
در ســاختار غذایی مردم هنگویــه همانند مردم 
سایر مناطق جنوبی ایران به وجود آمد. شهرهای 
جنوب ایران مراوداتــی که بین آن ها وجود دارد، 
بر همدیگر تاثیر گذاشته و فرهنگ خوراکی مردم 
فرامرزان نیــز تاثیر و تاثر خود را بر مناطق دیگر 
به همراه داشــت. با توجه به پتانسیلی که صحرای 
هنگویه در زمینه کشاورزی داشت، جمعیت مهاجر 
شهر هنگویه نسبت به دیگر مناطق فرامرزان کمتر 
بوده و به همین دلیل هم فرهنگ خوراکی هنگویه 

به تدریج از کالاهای لوکس تاثیر پذیرفت.
از ســوی دیگر هم منطقه فرامرزان و شهر هنگویه 
در مسیرهای تجاری قرار داشته است و محل ورود 
کالاهای متعدد خوراکی از کرانه های های خلیج 
فارس بود، کشــف نفت و متمول شــدن مردم در 
کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس باعث گردید 
که کالاها از کشورهای متعدد وارد کشورهای عربی 
شــده و بخشی از این موارد خوراکی از مسیر دریا 
وارد مناطق پسکرانه های نظیر شهر هنگویه گردد و 
بسیاری از فروشگاه های هنگویه این مواد خوراکی 
خارجی را به قیمت مناســب تر به خریداران در 
هنگویه و مناطق اطراف بفروشــند. از سوی دیگر 
مواد خوراکی که در شهرهای بزرگ ایران با بسته 
بندی های متعدد وجود داشــت نیز  وارد هنگویه 
گردید و در فروشــگاه های بزرگ این شهر مورد 
توجه قــرار گرفت. در مجموع خــوارک و تنوع 
آن، فرهنــگ خوراک را هم بــه دنبال می آورد و 
بر فرهنگ خوراک در یک منطقه در بســتر زمان 
تاثیر می گذارد و رســم و رسوم مهمانداری را نیز 
متاثر از خود می نماید. این مهم را می توان در شهر 
هنگویه، همانند بســیاری از شهرهای دیگر ایرانی 
به عینه دید. در نوشــتار آتــی تلاش می گردد به 
مباحث دیگــری در ارتباط با فرهنگ خوراک در 

شهر هنگویه پرداخته شود.  

دکترمحمد حسن نیا / دریا
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) قسمت دوم(

فرهنگ خوراک
 شهر هنگویه در بستر زمان

 عبدالمجیدمرادی سرویس شهرستان// 
عضو شــورای اسلامی شــهر لیردف 
در شورای شهرســتان جاسک با بیان 
اینکه اســتاندار جوان بخشی از سفر 
شهرســتانی خود به جاسک را در این 
منطقه اختصاص دهد اظهار کرد: زدودن 
محرومیت هــای لیردف نیازمند عزم و 
از سوی مسئولان است و  بیشتر  توجه 
اســتاندار جوان هرمزگان به مشکلات 
توجه  نیز  منطقه  این  و محرومیت های 

داشته باشد.
 بــه گزارش خبرنگاردریا ازبندرجاســک 
؛عبدالرحمن میری با اشاره به مناطق محروم 

شهرستان جاســک در این زمینه گفت: از 
آن جا که شهرســتان جاســک از موقعیت 
بسیار بالا و اســتراتژیکی برخوردار است 
و پــروژه های عظیم ملــی در حوزه نفت، 
گاز وپتروشــیمی در حال انجام است لازم 
می باشــد تا به شکاف های محرومیت این 
شهرســتان که از توجهات خاص در طرح 
توسعه سواحل مکران قرار دارد، رسیدگی 

بیش از پیش صورت گیرد.
 وی افزود: منطقه لیردف جاسک با وسعت 
قریــب به 4000 کیلومتــر مربع وجمعیت 
بالغ بر 22000 نفر دارای مناطق محرومی 
می باشــد که حتی مــردم آن در برآورده 

ســاختن نیازهای اولیه خود بازمانده اند. 
میری عنوان کرد: فاصله مرکز بخش لیردف 
تا مرکز شهرستان جاســک بیش از 120 
کیلومتــر و فاصله آخریــن نقطه بخش تا 
مرکز آن بیش از 90 کیلومتر اســت که در 
این منطقه هیچ گونه زیر ســاخت آموزشی 
و بهداشتی درمانی که بتواند مشکلات مردم 

منطقه را مرتفع نماید وجود ندارد.
 عضو شــورای اسلامی شــهر لیردف در 
شورای شهرستان جاسک با بیان اینکه مردم 
برای استفاده از مراکز درمانی و برطرف کردن 
نیاز های بهداشتی خود مجبور به طی فاصله 
200 کیلومتری تا مرکز شهرســتان هستند، 

گفت: احداث و تاسیس یک مرکز درمانی و 
بیمارستان مناسب از ضروریات و نیازهای 

اصلی و مبرم مردم منطقه لیردف است.
 وی بــا تاکید به نبود فضاهای آموزشــی 
و کمبــود نیروهای متخصــص در منطقه 
لیردف یادآور شد: مشــکلات آموزشی و 
نبود فضاهای مناســب راه را برای پرورش 

نیرو های خلاق بومی منطقه بسته است.
 میری در پایان با اشاره به وجود حجم انبوه 
مشکلات در روستاهای محروم در لیردف 
و سایر مناطق جاسک خاطرنشان کرد: از 
اســتاندار جوان و انقلابی که دارای روحیه 
جهادی برای خدمت به مردم اســت تقاضا 
داریم تا با اختصاص سفر شهرستانی خود به 
این منطقه و شهرستان از نزدیک مشکلات 
را رصد و پیگیــری نماید و برای حل آنها 

تصمیم گیری های لازم انجام شود.

عضو شورای اسلامی شهر لیردف:

زدودن محرومیت های لیردف نیازمند توجه مسئولان است

امین درساره سرویس شهرستان  // عملیات 
احداث یک ســازه آبخیزداری در روستای 
با  بندرخمیر  توابع شهرســتان  از  کرمران 
حضور احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان 

اســتان ، میرهاشــم خواســتار فرماندار 
بندرخمیر ، سید محمدنور موسوی مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان 
، علاءالدین عزیــزی رئیس مجمع خیرین 

آبخیزداری استان و همچنین جمعی از اهالی 
این روستا آغاز شد.

 بــه گــزارش خبرنگار دریــا ، این طرح 
آبخیزداری با حمایت و مشــارکت خیرین، 

با ارتفاع 5 متر و حوزه آبخیز 150 هکتار 
احداث خواهد شد. این سدّ سالیانه به طور 
میانگین می تواند 200 هزار مترمکعب آب 

را ذخیره سازی کند.

آغاز عملیات اجرایی سازه آبخیزداری در روستای کرمران بخش رویدر
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فروردین :
به طور معمول می دانید که در یک رابطه ی عشقی 
دقیقاً به دنبال چه چیزی هســتید، اما امروز به نظر 
می رسد که اهداف چندان مشخصی ندارید. امروز 
می توانید رویاهای دلخواه تان را به شــکل ایده آل در ذهن تان 
تجسم کنید، اما نباید انتظار داشته باشید که آن ها به واقعیت تبدیل 
شــوند. اکنون در دنیای واقعی وظایف زیادی دارید که باید انجام 
شــان دهید و به همین خاطر نمی توانید به رویاهای دور و دراز 
برسید. اما اگر موافق جریان شنا کنید حتماً با تجربه ی دل انگیزی 

مواجه خواهید شد که تا مدت ها در ذهن تان می ماند.
 اردیبهشت :

امروز ممکن است در تعاملات تان با دیگران بعضی 
از نکات احساسی را اشتباه برداشت کنید، مگر این 
که با حواس جمع به نکات ظریفی که در گفتگوها 
جریان دارد دقت کنید. ممکن اســت درباره ی پیشرفت یکی از 
روابط تان دچار تردید و سردرگمی شوید. اگر بخواهید در فکر 
احتمالات پرســه بزنید باز هم در نهایت به رضایت و خرسندی 
نخواهید رســید. در عوض به شما پیشــنهاد می شود که روی 
موضوعاتی که هم اکنون در دست دارید کار کنید تا دوباره بتوانید 

به دنیای واقعی برگردید.
 خرداد : 

تصمیم دارید دربــاره ی مباحث واقعی و کاربردی 
بحث کنید، اما به نظر می رســد به خاطر خیالات 
رنگارنگی که در ســر دارید نمی توانید ذهن تان را 
روی هیچ موضوعی متمرکز کنید. خودتان فکر می کنید که موضع 
تان روشن است، اما شاید همکاران تان پیام شما را طور دیگری 
برداشت کنند. متأسفانه ممکن است خودتان را قانع کنید که دلیلی 

برای ارائه ی توضیحات بیشتر وجود ندارد.
   تیر :

امــروز باید به هر کاری یا هــر چیزی زمان کافی 
بدهید تا مسیر طبیعی اش را طی کند و کامل شود، 
در غیــر این صورت همه ی برنامه های تان به هم 
می ریزد. احساس می کنید دیگران انتظاراتی را که دارند با شما 
در میان نمی گذارند. به جای این که با شک و تردید پیش بروید 
بهتر است سوالات مشخص بپرسید و از اطرافیان تان بخواهید که 

به شما پاسخ مشخصی بدهند. 
 مرداد :

شاید احساس کنید که در واقعیت ها گام برمی دارید، 
اما به نظر می رسد که در دنیای خیالات تان زندگی 
می کنید. اشکال قضیه این جاست که همه ی حقایق 
را بــا تصورات تان قاطی می کنید و به همین خاطر به ســختی 
می توانید حقیقت را از خیال تشخیص دهید، مگر این که حواس تان 

را خوب جمع کنید و هوشیارانه تصمیم بگیرید.
 شهریور :

بــه طور معمول این قابلیــت را دارید که جزییات 
موضوعات پیچیده را به دقت مدیریت کنید و همه ی 
کارها را جداگانه در مسیر پیش ببرید. اما امروز به 
شما توصیه می شود که استفاده از مهارت های تحلیلی خود را به 
زمان دیگری موکول کنید. به جای این که افکارتان را محدود کنید 
به شما پیشنهاد می شود که فکرتان را باز بگذارید و به جستجوی 
ناشناخته ها بروید. قوه ی خیال شما اکنون مهم ترین ابزاری است 

که در دست دارید، پس از این که آن را به کار بگیرید نترسید.
 مهر :  

امروز بسیار درون نگر شده اید، زیرا اکنون ونوس به 
دوازدهمین خانه در طالع شما یعنی خانه ی حریم 
شــخصی وارد شده است. اگر قرار است امروز را با 
دیگران بگذرانید می توانید در عین برقراری روابط اجتماعی در 
دنیای خیالات هم پرسه بزنید. دل تان می خواهد تنها باشید و به 
همین خاطر برای تان خیلی سخت است که بین نیاز به تنهایی و 

انجام تعهدات تان تعادل برقرار کنید.
 آبان :

دل تان می خواهد خودتــان درباره ی کارهایی که 
می خواهید با دیگران انجام دهید تصمیم بگیرید، اما 
شاید همه چیز طوری پیش برود که این قدر آزادی 
عمل نداشته باشید. شما کســی نیستید که وقتی مسئولیتی را به 
عهده می گیرد آن را نیمه تمام رها کند. به شــما توصیه ی شود 
برنامه های تان را از نو مرتب کنید تا مبادا کارآمدی و عملکرد شما 
تحت تأثیر قرار بگیرد. این که به حرفی که زده اید عمل کنید خیلی 

مهم است، اما پرداختن به رویاهای تان را هم فراموش نکنید.
 آذر :

امروز اوضاع خانه کمی پیچ در پیچ شده است، اما 
این ها بزرگ ترین مشکلات امروزتان نیستند. همه 
چیز آن طوری که به نظر می رسد نیست و به همین 
خاطر اهمیت نســبی آن ها را نمی توان مشخص کرد. اگر افکار 
هوشمندانه ی خود را با راهکارهای پیچیده به کار ببندید بی نتیجه 
خواهد بود. سعی کنید پیام تان را کوتاه و مختصر بیان کنید. برای 
این که از صحبت های تان برداشــت های غلط نشود باید ساده 

حرف بزنید.
  دی : 

اکنون دیگران به راه هایی متوســل شده اند تا شما 
را وسوسه کنند که از تعهدات گذشته ی خود دست 
بردارید. اگر نتوانید خواســته های شخصی خود را 
مدیریت کنید دچار آشفتگی خواهید شد. بعضی روزها همه چیز 
خیلی خوب پیش می رود، اما فعل و انفعالات کهکشــانی امروز 
چیز دیگری را برای شما رقم زده است. شاید احساس کنید که از 
این ســو به آن سو می شوید، اما سعی کنید تا یکی دو روز آینده 

مسیرتان را پیدا کنید و به سمت مقصدتان حرکت کنید.
   بهمن : 

اهداف مشخصی دارید و یک برنامه ی کاربردی هم 
برای رســیدن به اهداف تان مشخص کرده اید، اما 
انگار هنوز عزم تان را جزم نکرده اید که به ســوی 
مقصد تعیین شده حرکت کنید. امروز دیگران آن چهره ی ملایم تر 
و مهربان تر شما را خواهند دید، زیرا عواطف پنهانی شما به طریقی 
در رفتارتان نمایان خواهد شد. به جای این که مقاومت کنید اجازه 

دهید تا دیگران آن سوی دیوارهای دفاعی شما را ببینند. 
 اسفند :   

امروز ممکن است یک نفر یا یک چیز معنوی یا حتی 
یک رویا توجه شما را به خود جلب کند. مشکل این 
جاست که اکنون نمی توانید واقعیت و خیال را از هم 
تشــخیص دهید. اما همین واقعیت و خیال ممکن است لحظه ای 
جادویی را برای شما رقم بزند. سعی نکنید بفهمید که چه اتفاقی 
دارد می افتد، فقط آرام باشید و از این تجربه لذت ببرید. به شما 
توصیه می شــود که باز کردن گره های زندگی را به روز دیگری 

موکول کنید.
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گروه گزارش//اهمیت پوکی اســتخوان به حدی 
است که سازمان بهداشت جهانی WHO روزی   
را به عنوان روز جهانی پوکی اســتخوان یا همان 

استئوپروز نامگذاری کرده است.
فرد ممکن اســت بدون آن که خود متوجه شود به پوکی 
استخوان مبتلا شده باشد، در واقع به همین علت است که 

پوکی استخوان بیماری خاموش نامیده می شود. متاسفانه 
علائم بالینی در مراحل اولیه ی بیماری پوکی اســتخوان 
وجود ندارد. اما در مراحل پیشرفته از روی عوارض می 
توان به وجود این بیماری پی برد. عوارض پوکی استخوان 
عبارتند از: شکستگی خودبه خودی با کمترین ضربه بر 
استخوان ها بخصوص در نواحی ران و لگن، کمر و ستون 
مهره ها که غالبا این اولین علامت است.کمر درد شدید در 
نقطه خاص که نشانه شکستگی است. شکستگـی هـای 
حاصـل از بیماری پوکی استخوان، به طور عمده درنواحی 
گردن، استخوان ران، مهره های ستون فقرات و استخوان 
های مچ دست، رخ می دهد حتی گاهی شکستگی های 
خودبه خودی مهره ها، گردن و استخوان ران نیز دیده شده 
است. وقتی بیماری خیلی شدید باشد، فشارهای خفیفی 
مثل خم شدن به جلو، عطسه یا سرفه کردن نیز می تواند 

باعث شکستگی مهره شود.
 عوامل مستعد کننده پوکی استخوان که غیر قابل کنترل 

هستند.
 سن

با افزایش سن احتمال بروز پوکی استخوان بیشتر می شود 
بعد از دهه سوم زندگی به تدریج توده استخوانی کاهش 

می یابد

 جنس
     زنان بیشتر از مردان به پوکی استخوان مبتلا می شوند 
در زنان از هر ۳نفر ۱نفر ودر مردان از هر ۸نفر یک نفر 
و به طور کلی خانم ها در هر سنی ۴-۵برابرآقایان دچار 
شکستگی اســتخوان می شوند که یکی به علت ظریف 
بودن اســتخوان های خانم ها ودیگری تراکم استخوان 

خانم ها کمتر است
 داروها

     استفاده طولانی از کورتن ها و یا داروهای ادرارآور، 

می تواند باعث پوکی اســتخوان شود البته مصرف یک 
یا چند آمپول کورتن در ســال چنین اختلالی را ایجاد 

نمی کند.
عوامل مســتعد کننده پوکی اســتخوان که  قابل کنترل 

هستند.
     ورزش نکردن 

اســتراحت و عدم تحرک باعث تحلیل بافت استخوانی 
می شود توجه داشته باشید که ورزش های تحمل وزن 
مثل پیاده روی نقش مهمی در رسوب کلسیم در استخوان 
ها و اســتحکام آنها دارند وبه افزایش توده استخوانی 

کمک می کند .
     کمبود کلسیم در برنامه غذایی

کلسیم باعث قوی شدن اســتخوان ها می شود کمبود 
ذخیره کلسیم می تواند به علت کاهش دریافت کلسیم 

در زمان کودکی یا بزرگسالی باشد
D کمبود ویتامین   

ویتامین D برای جذب کلسیم لازم بوده ومانند کلیدی 
است که در قفل شــده روده هارا به طرف جریان خون 
بــاز می کند واجازه می دهد تا کلســیم مواد غذایی از 
روده ها وارد جریان خون شود واز آنجا به استخوان ها 
برسد یکی از منابع طبیعی ویتامین Dتماس مستقیم با 

نور خورشید می باشد )شیشه پنجره ها وکرم های ضد 
آفتاب مانع از جذب ویتامین D توسط پوست می شوند

    سیگار کشیدن
افراد سیگاری بیشــتر از آنهایی که سیگار نمی کشند 
دچار پوکی استخوان می شوند مصرف سیگار در دوره 
نوجوانی احتمال ادامه آن رادر بزرگسالی افزایش داده 
وباعث کاهش مواد معدنی استخوان ها وافزایش خطر 
شکستگی لگن می شود سیگار کشیدن سرعت تحلیل 
استخوان را افزایش می دهد . این مکانیسم شاید بعلت 

ایجاد کاهش استروژن در زنان و کاهش جذب کلسیم از 
روده ها صورت بگیرد .

      مصرف الکل
مصرف الکل با تاثیر بر ســلول های سازنده استخوان 
وبرهم زدن تعادل تغذیه ای فرد ســبب پوکی استخوان 

می شود
       محدود کردن مصرف کافئین

دو تا ســه فنجان قهوه در روز صدمه ای به ما نمی زند 
بشرطی که از کلسیم لازم استفاده کنیم .

 عوامل موثر بر پوکی استخوان ژنتیکی است 
یا محیطی؟

در بیشــتر افراد، ترکیبی از عوامل ژنتیکی و محیطی به 
توســعه پوکی استخوان )پوکی اســتخوان اولیه( منجر 

می شود. 
در برخی دیگر، پوکی اســتخوان مستقیماً به دلیل یک 
بیماری یا یــک دارو )پوکی اســتخوان ثانویه( ایجاد 
می شود.ســن بزرگ ترین عامل خطر ابتــلا به پوکی 
اســتخوان در همه افراد است. خطر ابتلا به این بیماری 
معمولا پس از ۵۰ ســالگی افزایش می یابد. برای زنان، 
کاهش ســطح هورمون ها پس از یائسگی خطر ابتلا به 
پوکی استخوان را اضافه می کند. اما عوامل دیگری هم 

در این فرایند نقش دارند. 
 ژنتیک

ابتلا به پوکی استخوان ها در خانواده ها تا حدودی ارثی 
است. بررسی ها نشان داده اند که ژنتیک می تواند تا ۷۵ 
درصد روی تراکم استخوانی )BMD( تاثیر بگذارد. به 
همین دلیل توصیه می شــود که کسانی که سابقه پوکی 
استخوان در خانواده دارند، هرچه زودتر سنجش تراکم 

استخوان را انجام دهند. 
 انــواع پوکــی اســتخوان را بشناســید تا 

سالخوردگی کم دردتری داشته باشید
...آیا می دانید پوکی اســتخوان انــواع مختلفی دارد؟ با 
وجود اینکه زنان سفید پوست بیشتر از همه در معرض 
خطر ابتلا به پوکی استخوان قرار دارند ولی با این حال 
این بیماری تبعیضی قائل نمی شود و مردان، زنان، کودکان 
با هر رنگ و پوست و قوم و نژادی ممکن است به پوکی 
استخوان مبتلا شوند.زنان در ۵۰ سالگی بیش از مردان 
دچار کاهش سریع توده استخوان می شوند. البته مردان 
در سن ۶۰ ســالگی به بعد این روند را خواهند داشت 
و با همان ســرعت دچار پوکی خواهند شد. بر اساس 
آمار های معتبر در حال حاضر بیــش از دو میلیون از 

مردان به پوکی اســتخوان مبتلا هستند و ۱۲ میلیون نفر 
دیگر هم در معرض ابتلا قرار دارند بدون اینکه خودشان 
از آن آگاه باشــند. از هر چهار مرد بالای ۵۰ سال یک 
نفر حتی به دلیل ابتلا به پوکی استخوان دچار شکستگی 
استخوان هم می شــود. پس پوکی استخوان را نمی توان 

مختص زنان دانست
 ناتواني و مرگ و میر ناشي از پوکي استخوان

میزان مرگ و میر ناشي از شکستگي لگن ) سر استخوان 
ران ( در ســال اول بعد از شکستگي، در افراد مسن به 
حدود ۲۰% میرســد و نیمي از این افراد در باقیمانده 
عمر خویش دچار درجاتي از ناتواني خواهند بود. هزینه 
ناشي از شکستگي هاي پوکي استخوان در انگلستان با 
جمعیت حدود ۶۰ میلیون نفر، بالغ بر ۷/۱ میلیارد پوند 
و در ایالات متحده آمریــکا، با جمعیتي بیش از ۲۴۰ 
میلیون نفر، بیش از ۱۴ میلیارد دلار اســت.بار بیماري 
استئوپروز در ایران ، بر اساس شاخص سال هاي زندگي 
 ADjusteD life yeArs   ( با ناتواني تعدیل شــده
DisABility DAlys ( معادل ۳۶۷۶۱ سال محاسبه  

گردیــد که از این میان ۱۷۶۱۹ ســال متعلق به زنان و 
۱۹۱۴۳ سال متعلق به مردان بوده است.. 

طرح : بیتا هوشنگی

سرویس ســلامت // درون آدامس یک نوع مواد 
لاستیکی وجود دارد که قابل هضم نیست.

درون آدامس یک نوع مواد لاستیکی 
وجود دارد که قابل هضم نیست 

و قــورت دادن آن ممکــن 
برای سیستم گوارشی  است 
مشکل ایجاد کرده و آن را 

مسدود کند.
* قــورت دادن آدامس 

خطرناک است؟
حتما شــما هم در زمان 
کودکی آدامس های زیادی 

قورت داده اید و از والدینتان 
درباره  مختلفی  هشــدارهای 

مضــرات قــورت دادن آدامس 
شــنیده اید. یکی از این هشدارها به 

باقی ماندن ۷ ساله آدامس در معده اشاره 
دارد. آیا این گفته حقیقت دارد؟ آیا می دانید پس 
از قورت دادن آدامس چه اتفاقی در بدن می افتد؟

* جویدن و قورت دادن آدامس
آدامــس از مواد طبیعی و مصنوعی )ضمغ آدامس یا رِزین(، نگه 
دارنده ها، طعم دهنده ها و شــیرین کننده ها تشکیل شده است. 
بدن می تواند شــیرین کننده ها مثل قنــد را جذب کند و اگر از 
آدامس های قنددار استفاده کنید، می تواند کالری خیلی زیادی 

وارد بدنتان کند.
آدامس در معده توسط اسید هیدروکلریک هضم و نابود می شود 
اما ماده پلاستیکی موجود در آدامس که نوعی پلیمر به نام بوتیل 
است به طور کاملًا مصنوعی ساخته می شود و دستگاه گوارش 
بدن انســان قادر به هضم آن نیست و توسط روده ها از بدن دفع 

می شود.
* بــا قــورت دادن آدامس چه می 

شود؟
وقتــی کــه آدامــس را می 
جویم زبــان مولکول های 
بزرگ آدامس را توســط 
آنزیم های خود می شکند 
و آن هــا را تجزیه می 
کند امــا وقتی به علت 
عدم تمرکــز آدامس را 
قورت مــی دهید معده 
نمی تواند لاستیک موجود 
در آدامــس را هضم کند و 
پس از گذشت یک یا دو روز 
خوراکی  ماده  هر  مانند  آدامس 
را  دیگری همان مســیر همیشگی 
طی می کند و از طریق مدفوع از بدن دفع 
می شود.قورت دادن آدامس در بخش های داخلی 
بدن انســدادی را به وجود نمی آورد و باعث به هم چســبیدن 
اندام های داخلی شما نمی شود اما اگر یک آدامس خیلی بزرگ 
یا چند آدامس کوچک را با هم قورت دهید ممکن است دستگاه 

گوارش شما را مسدود کند.
* خطرات قورت دادن آدامس توسط کودکان

این اتفاق بیشتر در مورد کودکان که اندازه اندام های آنان کوچک 
تر است،صدق می کند. در موارد نادری، تکه های بزرگ آدامس 
بلعیده شــده با یبوست در کودکان همراه شــده و باعث انسداد 
گوارش در کودکان می گردد.آدامس مانند خوراکی های دیگری 
چون ماکارونی، گوشــت و یا دانه هــای آجیل هضم و خارج 

می شود با این تفاوت که کمی سخت تر جذب می شود.

قورت دادن آدامس ممنوع 

سرویس ســلامت //  رئیس واحد اهدا 
عضو اســتان هرمزگان از اهدای عضو 
یک فرد 5۸ ساله بندرعباسی خبرداد. 

دکتر محمود حسین پور از انجام ۱۰ مورد 
اهدا عضو در سال جاری خبر داد و افزود: 

کبد و کلیه اســحق ناوکی، مرد ۵۸ ســاله 
بندرعباسی، طی عمل هاروست، برداشت و 
برای پیوند به بیمارستان ابن سینای شیراز 

منتقل شد.
وی ادامه داد: این جان آفرین عزیز در تاریخ 

۸ مهر ماه با کاهش سطح هوشیاری به دنبال 
تشنج به بیمارستان شهید محمدی مراجعه 
کرد که در بدو ورود، دچار ایســت قلبی و 
تنفس شــده و به رغم انجام احیاء قلبی و 
ریوی و بستری در بخش مراقبت های ویژه 

و دریافت درمان های تخصصی، در تاریخ 
۲۶ مهر مرگ مغزی وی، توسط متخصص 
داخلی مغز و اعصاب، متخصص پزشــکی 
قانونــی، متخصص داخلــی و متخصص 
بیهوشــی، تایید و بعد از رضایت خانواده 
مبنی بر اهدا اعضای این جان آفرین، کبد و 
کلیه وی توسط جراح اعزامی از بیمارستان 
ابن سینای شیراز، برداشت و جهت پیوند به 

شیراز منتقل شده و به بیماران نیازمند، پیوند 
خواهد شد.

حســین پــور ضمــن تقدیــر از خانواه 
ارجمنــد ناوکی تصریح کــرد: با ایثار و از 
خودگذشــتگی خانواده ایــن جان آفرین 
گرانقدر، ســه بیمار نیازمند عضو پیوندی، 

حیاتی دوباره خواهند یافت.
به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان ضمن اشاره 

به ارتقاء شــاخص اهدا عضو در اســتان 
هرمزگان عنوان کرد: با ایثار مردم اســتان 
و به همت و تلاش کارشناســان واحد اهدا 
عضو، به رغم کاهش اهدا عضو در کشور به 
خاطر همه گیری ویروس کرونا، تا کنون ده 
مورد اهدا عضو در استان انجام شده است 
که به واســطه آن بیش از ۲۰ بیمار حیاتی 

دوباره یافتند.

داشتن  برای   // ســرویس ســلامت 
استخوان ســالم باید ترکیبات اصلی 
کلسیم،  همچون  ها  استخوان  سازنده 
منیزیم، فسفر و پروتئین ها را استفاده 
کنیم تا اســتخوان های سالمی داشته 

باشیم.
معــاون دفتر بهبــود تغذیــه وزارت 
بهداشــت گفت: برخی از داروهایی که 
استفاده می کنیم در از دست دادن توده 
باشد،  تاثیرگذار  می تواند  اســتخوانی 
بایــد از مصرف مکرر و طولانی مدت 

کورتون خودداری کنیم.
پریســا ترابی ادامه داد: برای داشــتن 
اســتخوان ســالم باید ترکیبات اصلی 
سازنده اســتخوان ها همچون کلسیم، 
منیزیم، فســفر و پروتئین ها را استفاده 
کنیم تا اســتخوان های سالمی داشته 
باشیم.وی با اشــاره به اینکه از دوران 
کودکی و نوجوانی ذخایر کلسیم بدن را 
باید افزایش دهیم تا با داشتن استخوان 
سالم تر تحرک کافی داشته باشیم افزود: 
منابع کلسیم شامل شیر، ماست، دوغ و 

پنیر است البته منابع دیگری مانند بادام 
و نخود هم منابع خوبی برای کلســیم 
به حســاب می آیند،در حبوبات و مغز 

دانه های دیگر هم کلسیم وجود دارد.
ترابی با اشــاره به اینکه مصرف منابع 
پروتئین می تواند ســبب اســتحکام 
اســتخوان ها شود ادامه داد: استفاده از 
نور خورشید ســبب دریافت ویتامین 
دی می شــود، در ماهــی ویتامین دی 
خوبی وجود دارد، منیزیم در ســلامت 
استخوان ها نقش بســزایی دارد که از 
منابع منیزیم می توان به ســبزی های 
برگ  ســبز ، حبوبات و مغزها اشاره 
کرد، مصرف برخی از مواد غذایی سبب 
تسریع پوکی استخوان می شود، باید از 
مصرف غذاهای شــور خودداری کرد 

زیرا مانع جذب کلسیم می شوند.
معاون دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت 
با اشــاره به اینکه مصرف کافئین مانع 
جذب کلسیم می شود خاطرنشان کرد: 
باید مصرف کافئین را به حداقل برسانیم 
زیرا منجر به پوکی استخوان می شود ، 

سطح ویتامین دی بدن از عدد ۳۰ نباید 
کمتر باشد ،باید ببینیم آیا مقدار کلسیمی 
که در روز استفاده می کنیم کافی است، 

آیا ویتامین دی را دریافت می کنیم .
وی افــزود: ورزش در ســاختن توده 
اســتخوانی قوی می تواند کمک کننده 
باشــد، نکات تغذیه ای باید از دوران 
نوجوانی و جوانی رعایت شود،ذخایر 
کلســیم بدن باید پر شــود که بتوان 
ایــن ذخایر را در طول عمر اســتفاده 
کرد ،بیشــترین جذب کلســیم تا ۳۰ 
سالگی اســت البته پس از آن هم می 
تواند کمک کننده باشــد، داروهایی که 
استفاده می کنیم در از دست دادن توده 

استخوانی می تواند تاثیرگذار باشد.
ترابی ادامه داد: باید از مصرف مکرر و 
کنیم  کورتون خودداری  طولانی مدت 
،همچنین برخــی از داروهایی که برای 
تیروئید استفاده می شود سبب آسیب به 
استخوان ها می شود ، باید حتماً روزانه 
۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی داشته باشیم و 

به اندازه کافی لبنیات مصرف کنیم.

بیماری خاموش پوکی استخوان

 بیتا هوشنگی/ دریا
  BITA.hooshangi756 @gmail.com

انجام ۱۰ مورد اهدای عضو در هرمزگان

بیشترین جذب کلسیم تا چند سالگی است؟ 

نــدارد؛ هر فردی که در طــول روز غذا های 
چرب بخورد در کمتر از ۱۰ سال دچار ریزش 

مو شدید می شود.
3. نوشابه

نوشابه ها حاوی شــیرین کننده مصنوعی به 
نام آسپارتام هستند که محققان دریافتند این 
شیرین کننده می تواند به ریشه های مو آسیب 
برســاند. اگر اخیرا دچار ریزش مو شده اید، 
بهتر اســت از نوشابه ها به طور کامل اجتناب 

کنید.
4. سفیده تخم مرغ خام

تخم مرغ برای مو عالی اســت، اما نباید به 
صورت خام مصرف شود به طوری که سفیده 
تخم مرغ خــام می تواند باعث کمبود بیوتین 
شــود و کاهش بیوتین در بدن از رشد طبیعی 

مو جلوگیری می کند.
۵. ماهی

ســطح بالای جیوه باعث ریزش شــدید و 
ناگهانی مو می شــود بر این اساس نباید در 
طول هفته بیش از حد ماهی مصرف کرد چرا 

که سطح جیوه در بدن افزایش پیدا می کند.
جیوه جزو آن دســته از مواد معدنی است که 
وجود آن در بدن الزامی است، اما سطح بیش 
از حد آن عواقب زیادی می تواند داشته باشد 

که مهم ترین آن ریزش مو است.

این 5 خوراکی را نخورید تا ریزش مو نگیرید 
ســرویس ســلامت // ریزش مو علت های 
متفاوتی دارد که بعضی از آن ها به نوع زندگی 

و غذا خوردن ما بر می گردد.
ریزش مو دلایل مختلفــی دارد که یکی از 
شــایع ترین آن ها موارد ارثی اســت، اما در 
این بین برخی غذا ها و خوراکی ها هســتند 
که خوردن آن ها تاثیر مســتقیم روی ریزش 
موی انســان دارد.در ادامه این گزارش به ۵ 
خوراکی اشاره شده است که اگر از خوردن 
آن ها صرف نظر شود قطعا می تواند از ریزش 

غیر ارثی مو جلوگیری کند.
1. شکر

همانطور که می دانیم مصرف زیاد قند و شکر 

یا هر خوراکی که در تولید آن از شــکر 
استفاده شــده برای بدن مضر است و باعث 
دیابت می شــود، اما چیزی که ممکن است 
بســیاری از ما ندانیم، این اســت که دیابت 
تاثیر مســتقیم روی ریزش مو در خانم ها و 

آقایان دارد.
۲. غذای پر چرب

هضم غذای پر چرب برای سیستم گوارشی 
بدن بسیار سخت اســت به طوری که تمام 
چربی ها نیز هضم نشده از بدن دفع می شود.

انباشــته شــدن حجم زیادی از چربی غذا 
در بدن در طولانــی مدت باعث ریزش مو 
می شود و در این مورد هیچ استثنایی وجود
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گروه خبــر // همایش »وحدت اســلامی 
مقدمه ای بــرای تمدن ســازی« با حضور 
مسؤولان کشوری و لشــکری و جمعی از 
علمای شیعه و ســنی در سالن اجتماعات 
حوزه علمیه خواهران بندرعباس برگزار شد. 
همایــش »وحدت اســلامی مقدمــه ای برای 
تمدن ســازی« به همت دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در امور اهل سنت اســتان هرمزگان با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدرضا باوقار 
مدیر این دفتر، حجت الاســلام والمسلمین دکتر 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان، سردار محمد مارانی فرماندهی قرارگاه 
مدینه منوره، مهدی دوستی استاندار هرمزگان و 
شیخ عبدالباعث قتالی خطیب جمعه اهل سنت 

بندرعباس برگزار شد.
این همایش استانی نیز با حضور جمعی از علما، 
فضلا و اندیشمندان اهل ســنت و تشیع استان 
هرمزگان، مســؤولان نهادهای دولتی و طلاب 

حوزه علمیه خواهران بندرعباس برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدرضا باوقار 

رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت 
اســتان هرمزگان در ابتدای این همایش گفت: 
وحدت یکی از مقوله های ارزشی جامعه اسلامی 
بوده و علما و اندیشمندان اسلام نقش اساسی در 

حفظ وحدت اسلامی دارند.
وی افزود: تجربــه قرن های گذشــته همواره 
نشان دهنده موضوع  وحدت بوده و تاریخ گویای 
این اســت که هرگاه امت اسلام در کنار هم قرار 

گرفتند به سمت عزت و اقتدار رفتند.
رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت 
اســتان هرمزگان اظهار کرد: از طرف دیگر هر 
زمان امت اسلامی به سمت تفرقه رفتند شکست 
و نابسامانی ایجاد شد و در دهه های اخیر شاهد 

بودیم که در منطقه که چه فشاری بر اسلام آمد.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر باوقار در پایان 
خاطرنشــان ســاخت: امروز امیدواریم جامعه 
اســلامی وحدت احرار را در میدان عمل دنبال 
کند؛ وحدتی نه از سر اجبار؛ بلکه براساس باور 
به آن برســیم و به آن عمل کنیم.سردار محمد 
مارانی فرمانده قرارگاه مدینه منوره در همایش 

هفته وحدت گفت: امنیت کنونی جامعه و کشور، 
مرهون انسجام، وحدت و یکپارچگی مسلمانان 
است.وی ضمن تبریک ولادت حضرت محمد 
مصطفی)ص( محور وحدت اسلامی، اظهار کرد: 
بررسی مقوله وحدت اسلامی برای مسلمانان از 
منظر عقل و منطق یک موضوع امکان پذیر است.
فرمانده قــرارگاه مدینه منوره با اشــاره به آیه 
قوُا...« به  »وَاعْتصَِمُوا بحَِبْلِ الَلهّ جَمِیعًــا وَلَا تفََرَّ
سخنان امام خمینی)ره( مبنی بر اتحاد مسلمانان و 

دوری از تفرقه اشاره کرد.
ســردار مارانی ادامــه داد: در جامعه امروزی 
مشاهده جریانات امروزی توسط آمریکایی ها و 
غربی ها مبنی بر تفرقه افکنی و دوری از وحدت 
بوده، شعار آمریکایی ها برای برخی از کشورهای 
اسلامی، دلیل واضحی بر بهره بردن و سواستفاده 
از آنان و تخریب وحدت اســلامی است.وی در 
ادامه با توجه به ضرورت وحدت جامعه اسلامی 
به سخن امیرالمؤمنان حضرت علی علیه السّلام؛ 
)همیشه همراه جمعیت های بزرگ باشید که دست 
خدا با جماعت است و از پراکندگی بپرهیزید که 

انســان تک و تنها بهرة شیطان است، چونانکه 
گوسفند تنها طعمة گرگ( اشــاره کرد.فرمانده 
قرارگاه مدینه در پایان با اشاره به اینکه مسلمانان 
قربانی اوامر و غفلت خود در توطئه های دشمن 
هســتند، افزود: با توجه به جریانات داعش و 
تکفیری ها در سوریه و عراق به اهمیت وحدت 

اسلامی می توان پی برد.
شــیخ عبدالباعث قتالی امام جمعه اهل ســنت 
بندرعبــاس در این همایش گفت: تفکر وحدت 
نصیب قلوب مؤمنان واقعــی بوده و وحدت به 
معنــای پذیرش قوی موافقات و مشــترکات و 
استمرار بر آن است.شــیخ قتالی ضمن تبریک 
ایام ولادت حضرت محمد مصطفی )ص( و هفته 
وحدت، بیان کرد: دو مقوله ادب و طلب دو امر 

لازم موفقیت در امور است.
وی ضمــن بیان اهمیت مقولــه ادب و طلب و 
ارتباط آن با مفهوم وحدت، افزود: ادب به معنای 
ورود در هر کاری با ادبیات شایســته و طلب به 

معنای اراده قلبی در انجام امور است.
امام جمعه اهل ســنت شــهر بندرعباس اظهار 

داشــت: جریان  شیعه و اهل ســنت اگر اراده 
قلبی خود را بــر اصلاح امور و بر اصلاح بر به 
وجــود آمدن فضای محبت و دوســتی بنا نهد، 
وحــدت مورد نظر بوجود مــی آید. وی ضمن 
مذمت عصبیت های تفکری، خاطرنشان ساخت: 
کسی که تفکر لجاجت و عصبیت دارد باید تفکر 
خود را بر مبنای وحدت اصلاح کند.عالم دینی 
اهل سنت تواضع و کَرَم را دو امر ضروری برای 
وحدت دانســت و اضافه کرد: تواضع یعنی حق 
را ببینــی و تکبر به معنای دوری گزیدن از حق 

و میل به انحرافات است. شیخ عبدالباعث قتالی 
گفت: وحدت به معنای پذیرشِ قویِ موافقات، 
مشترکات و استمرار بر آن است.وی با بیان اینکه 
زمینه وحدت برای رسیدن به تمدن واقعی را باید 
از خودمان شروع کنیم، ادامه داد: کج سلیقگی ها، 
کوتاه فکری ها از عوامل اختلاف و مشــکلات 
اساسی در مقوله وحدت است.  به گزارش فارس 
؛خطیب جمعه بندرعباس در پایان افزود: محبتی 
که سرچشمه حبّ رســول الله )ص( و خداوند 

متعال است، یقیناً به وحدت ختم می شود.

برگزار ی همایش »وحدت اسلامی مقدمه ای برای تمدن سازی« در بندرعباس 

آگهی فروش املاک به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله ۱۰۵ املاک و مســتغلات سازمان 
اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول 
ذیل اعلام می گردد ، لذا متقاضیان محترم می توانند از چهارشنبه 
مورخ ۱4۰۰/۰۷/۲۱ تا پایان روز سه شنبه مورخ ۱4۰۰/۰۸/۰4 
همه روزه ، از ســاعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش به شرح ذیل و 
در روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۰/۰۸/۰۵ از ساعت ۸ الی ۱۰:4۵ 
صبح صرفاً در محل بازگشــایی پاکها ، جهت اطلاع از شرایط و 

دریافت اوراق شرکت در مزایده مراجعه نمایند . 

- بندرعباس : بلوار جمهوری اســلامی ، نرســیده به سه راه 
جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ ، شماره تلفنهای تماس 
4-۳۳4۶۸۸۲۰ - نمابــر ۳۳4۶۸۸۲۶ - ۰۷۶ )محل دریافت 

فرم . استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها ( 
ملاحضه :

 ۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده 
 و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ســتاد اجرایی فرمان 
امام )ره( به میزان ۵% قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده 

صورت می پذیرد . ۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود 
به فروش می رســند و بازدید از ملک مورد درخواســت الزامی 
است. ۳- پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از 

درجه اعتبار ساقط می باشد .
محل بازگشایی پاکات : 

ســاعت ۱۱ صبح روز چهارشــنبه مورخه ۱4۰۰/۰۸/۰۵ در 
بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، 

انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ خواهد بود .

نوبت سوم

ردیف

1

2

3

آدرس ملک 
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 تکمیل فرم الحاقیه الزامی است

مهلت شرکت در مزایده از روز چهار شنبه مورخ ۱4۰۰/۰۷/۲۱تا ساعت ۱۰:4۵ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۰/۰۸/۰۵ می باشد

*  نوبت های انتشار آگهی : نوبت اول )شنبه 1400/0۷/24 (                                         نوبت دوم )چهارشنبه 1400/0۷/2۸ (                                                 نوبت سوم )دوشنبه 1400/0۸/03 (

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت پگاه هرمز جنوب )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 60۷9 و شناسه ملی 10۸000۸۸6۷1 

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت پگاه هرمز جنوب در حال تصفیه )سهامی خاص( به شماره ثبت ۶۰۷9 و شناسه 
ملی ۱۰۸۰۰۰۸۸۶۷۱ که آگهی انحلال آن در صفحه ۶۶ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۲۵9 مورخ ۱4۰۰/۰۵/۳۰ درج گردیده است دعوت به عمل 
می آید تا ظرف حداکثر ۶ ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای ایمان اثنی عشــری به شماره همراه 
۰9۱۷۵4۸۱۰۳۵ مستقر در آدرس اســتان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بخش مرکزی، دهستان ایسین، روستا شهرک صنعتی شماره ۱ ، محله 
شهرک صنعتی شماره یک، خیابان اصلی، خیابان سعدی، درب سوم، پلاک 9.۰۰۵ ، طبقه همکف کدپستی ۷9۳۳۱9۸۱۶۶ مراجعه نمایند. بدیهی است 

شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت. 

آقای ایمان اثنی عشری- مدیر تصفیه شرکت پگاه هرمز جنوب )سهامی خاص( در حال تصفیه 
گروه خبــر // مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: از ابتدای سال تا پایان مهرماه 
،1۷ میلیــون و 300 هزارتن انــواع فرآورده  
نفتی از بندر خلیج فــارس تخلیه وبارگیری 
شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 
نشان  را  رشــد 6درصدی  نمودارها  گذشته 

می دهند.
به گــزارش خبرنگار دریــا؛ »علي رضا محمدي 
کرجــي ران« با اشــاره به صــادرات و واردات 
اظهار  بندرخلیج فــارس  از  نفتــی  فرآورده های 
داشت: از ابتدای سال جاری تا پایان  مهرماه یک 
میلی ونو۴۷۰ هزار تن بنزین صادر شــده که در 
همسنجی با مدت مشــابه آن ۵۰ درصد کاهش 

داشته است.
وی ادامه داد: در مدت یادشــده در بخش قیر نیز 
۹۱۷ هزار تن صادرات به ثبت رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد افزایش به دنبال 

داشته است .
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی میزان 
تخلیه و بارگیری انواع فرآورده  را از ابتدای سال تا 
پایان مهرماه ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزارتن اعلام کرد 
و اظهار داشــت : در این بخش نیز نمودارها رشد  

۶ درصدی را به ثبت رسانده اند .
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان با بیان 
اینکه بندر نفتی خلیج فارس بابرخورداری از زیر 
ساختی های مناسب و همچنین استقرار پایانه های 
نفتی ازمزیت های قابــل توجهی برای صادرات، 
واردات و ترانزیــت مواد نفتی برخورداراســت 
اظهارداشــت: طی این مدت ۷۱۳ فروند شــناور 
در بندرنفتی خلیج فارس پهلودهی شده اند که از 
این میزان ۲۷۵ فروند شــناور ویژه حمل قیر، ۴۹ 
فروندشــناور حمل بنزین وشناورهای باقیمانده، 

دیگر  فرآورده های نفتی را حمل نموده اند.
شــایان ذکر اســت، بندر نفتی خلیــج فارس به 
عنــوان زون نفتــی منطقه ویژه اقتصــادی بندر 
شــهید رجایی  با هدف افزایش ســهم کشور از 
بــازار بانگرینگ،صــادرات، واردات و ترانزیت 
فرآورده هــای نفتی در خلیج فــارس و دریای 
عمان درحال فعالیت بوده و مهم ترین و بزرگترین 
بندرنفتی زیر مجموعه سازمان بنادر ودریا نوردی 

بشمار می آید.

از ابتدای سال تا پایان مهر ماه صورت 
گرفت 

افزایش 6 درصدی تخلیه و بارگیری 
فرآورده های نفتی از بندر نفتی خلیج فارس

گروه خبر //  جشــنواره فرهنگی ورزشــی ویژه جانبازان و معلولان 
هرمزگان به مناســبت هفته پارالمپیک و تربیت بدنی و ورزش با حضور 

استاندار و جمعی از مسوولان ورزشی استان در بندرعباس برگزار شد. 
رییس هیات ورزش های جانبازان و معلولان استان هرمزگان در این آیین گفت: 
ارتقای مشــارکت در فعالیت های ورزشی، معرفی استعدادها و همچنین ایجاد 
شــادی و نشاط برای ورزشکاران جانباز  و معلولان را از اهداف این جشنواره 
برشــمرد.احمد مرادی افزود: در این جشنواره ورزشکاران جانباز و معلول در 
رشته های دارت، فوتبال دستی ، تنیس روی میز  و بسکتبال بطور نمادین باهم 

رقابت کردند.
وی بیان داشــت: در برگزاری این جشــنواره اداره های کل  ورزش و جوانان 
هرمزگان، بنیاد شهید و امور ایثارگران و بهزیستی همکاری و مشارکت کردند. 
رییس هیات ورزش های جانبازان و معلولان  هرمزگان اظهارداشــت: استان 
هرمزگان معلولان مســتعد و توانمندی بویژه در حوزه ورزش دارد که تاکنون 
به افتخارات زیادی در میدان های بین المللی از جمله مسابقه آسیایی، جهانی  
دســت یافته و امسال نیز در مسابقه پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو برای نخستین بار 
اسلام جاهدی دررشته پاراکانو شرکت کرد.مرادی بیان کرد: زیرساخت ها برای 
ورزش این قشر توانمند و مستعد بسیار ضعیف است و در بندرعباس تنها یک 
ســالن به جانبازان ومعلولان اختصاص دارد که آن از نظر سرمایشــی مشکل 
دارد و درشهرســتان میناب نیز دارای یک سالن و در سایر شهرستان ها بدون 
سالن هســتیم. وی ادامه داد: در بندرعباس از سوی اداره کل راه وشهر سازی 
هرمزگان زمین برای ســاخت مجموعه ورزشی جانبازان و معلولان اختصاص 

یافت که ردیف اعتباری برای آن تخصیص داده نشــده و بدون اســتفاده مانده 
اســت. با این حال جانبازان و معلولان، اســتان در مسابقه های بین المللی و 
کشوری، افتخار آفرینی می کنند و در سال های اخیر هیات استان در گروه )ج (
در جایگاه سوم وچهارم قرار گرفته است.به گزارش ایرنا ؛ محمود رضا امیاری 
مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان نیز با تبریک هفته پارالمپیک، تربیت بدنی و 
ورزش اظهارداشت: جانبازان با رشادت و از خودگذشتگی در طول هشت سال 
دفاع مقدس، در میدان های ورزشی و بین المللی و پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ نیز 

افتخارآفرینی کردند و پرچم پر افتخار کشورمان را در توکیو برافراشته کردند.
در پایان این آیین از ورزشکاران ملی پوش و جانباز هرمزگان  با اهدای تندیس 

و هدایایی تجلیل شد.

با حضور استاندار هرمزگان برگزار شد

جشنواره فرهنگی ورزشی
گروه خبر //  نماینده مردم غرب هرمزگان  پارالمپیک ویژه جانبازان ومعلولان

اسلامی گفت: شتاب  در مجلس شورای 
توسعه هرمزگان و بستک از سایر نقاط 

کشور کمتر است.
احمد جباری در شــورای اداری شهرستان 
بســتک، اظهار کرد: پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس که دشمن سعی داشت این کار بزرگ 
را کــم رنگ کند و کوچک جلوه دهد، نمونه 
بارز تلاش های موثر و ارزنده مهدی دوستی 

استاندار هرمزگان است.
وی با ذکر این نکته که اســتاندار هرمزگان 
شناخت خوب و کافی نسبت به موضوعات 
مختلف استان دارد، ابراز داشت: شتاب توسعه 
اســتان هرمزگان و شهرستان بستک پس از 
گذشت بیش از چهاردهه از انقلاب اسلامی 
در همســنجی با وضعیت توســعه در سایر 

شهرستان ها و استان ها کمتر است.
عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان بیان 
داشت: در دولت قبلی ترک فعل های فراوانی 
وجود داشت که در حال حاضر پرونده چند 
وزیر دولت قبل را به دســتگاه قضایی ارائه 
کرده ایم. جباری اذعــان کرد: گره زدن همه 
مشکلات کشور به fAtf، از جمله واردات 
واکسن که با جان و سلامت مردم ارتباط دارد 

، یک گناه بزرگ و نابخشودنی بود.
وی خاطرنشــان کرد: حضور بدون واسطه و 
بدون تشریفات رئیس جمهور در میان مردم، 
مزیت دولت مردمی است و به حمدلله استاندار 
دولت در هرمزگان نیــز از چنین روحیه ای 
برخوردار است و ساده و بی آلایش در میان 

مردم حضور پیدا می کند.
عضو مجمع نمایندگان گفت: وحدت خوبی 

در ادارات و دستگاه های اجرایی و بین علما، 
اندیشــمندان، معتمدان و بزرگان شهرستان 
حاکم اســت. جباری خاطرنشان کرد: پروژه 
انتقال آب از دریا به عنوان پروژه استراتژیک 
برای شهرستان بستک به شمار می رود؛ اگر تا 
تابستان سال بعد حداقل فاز اول این پروژه به 
میزان چهار هزار مترمکعب وارد مدار نشود، با 

تنش جدی آبی مواجه خواهیم شد.
به گزارش  مهر، وی تشــریح کرد: تکمیل 
چهار کیلومتر از مســیر باقــی مانده جاده 
ارتباطی خور جناح به عنوان زیر ســاخت 
مهم ارتباطی و به عنــوان یک پروژه ملی، 
تاسیس دانشــگاه علوم پزشکی در غرب 
استان هرمزگان و راه اندازی واحد کربنات 
سدیم در شهرستان بستک از جمله مطالبات 

مردمی است.

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس: 

شتاب توسعه هرمزگان و بستک از سایر نقاط کشور کمتر است

گروه خبر // مردم هرمزگان از ابتدای امسال 30میلیارد 
تومان زکات پرداختند.

حجت الاســلام مهری مدیر کل امور اجرایی ســتاد زکات 
کشــور با اشــاره به پرداخت ۳۰میلیارد تومان زکات در 
هرمزگان گفت: مردم استان هرمزگان، مردمی معتقد، متدین، 
اهل خیر و احسان هستند و به رغم خشکسالی ها و مشکلات 
اقتصادی موجود همواره بــه نیازمندان کمک می کنند. وی 

گفــت: عمده ی این وجوهات صرف امور معیشــتی فقرا و 
مددجویان شامل؛ بسته های معیشتی، جهیزیه، درمان، خرید 
تبلت های دانش آموزی، هزینه بیمــاران و آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد می شود. مدیر کل امور اجرایی زکات کشور 
با اشاره معنویات و برکات زکات در جامعه گفت: همانطور 
که خدواند متعال فرموده است، زکات در کنار نماز از جایگاه 

عظیمی برخورد دار است.

پرداخت 
30میلیارد 

تومان زکات 
در هرمزگان 

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: توسعه و تسهیل 
تبادلات و فعالیت های مردم از طریق دریا در شهرستان 
بندرلنگه به ویژه در زمینه تجارت و صیادی را بسیار 

مهم است. 
مهدی دوستی در نشست شورای اداری شهرستان بندرلنگه با 
اشاره به بازدید از پروژه های جاده ساحلی و توسعه بندرلنگه، 
فرآیندها و روند صادرات و واردات کالا در این بندر و دیدار 
با مردم این شهرســتان، افزود: در این نشســت نیز مسائل، 
مشکلات، ایده ها و موضوعاتی که در توسعه این شهرستان 
موثر اســت، مطرح شد.وی، توسعه و تســهیل تبادلات و 
فعالیت های مردم از طریق دریا در شهرستان بندرلنگه به ویژه 
در زمینه تجارت و صیادی را بسیار مهم دانست و ادامه داد: 
باید طیف گســترده ای از مردم از نعمات خدادادی دریا به 
خصوص از طریق تجارت و صیادی بهره مند شوند که تمام 
تلاش خود را در این راســتا انجام خواهیم داد.وی تصریح 
کرد: امکان بهره برداری بیشتر در زمینه ایفای مسوولیت های 
اجتماعی، پروژه های صنایع و پایانه های موجود در شهرستان 
به نفع مردم و توســعه شهری از خواسته های مطرح شده در 
این شهرستان بود که تحقق آن در دستور کار قرار می گیرد.

اســتاندار هرمزگان اظهار داشت: توســعه مبلمان شهری، 
احداث کمربندی و مساله آب که باید هرچه زودتر برای آن 
چاره اندیشی شود، از دیگر موارد در شهرستان بندرلنگه بود 
که پیگیری خواهد شد.دوســتی، با اشاره به مساله مردم در 
خصوص سند مسکن و زمین و همچنین ساخت مسکن برای 
جوانان شهرســتان بندرلنگه، تصریح کرد: با توجه به برنامه 
دولت حضرت آیت الله رییســی در خصوص جهش ساخت 
مســکن، با تلاش همه اعضای دولت و توجه ویژه شخص 
ریاست جمهوری اســلامی ایران، این برنامه و هدف دولت 
در خصوص ساخت مســکن، در کوتاه مدت قابل دستیابی 
و تحقق است که در این راســتا اقدام مناسب برای احداث 
مسکن در شهرستان بندرلنگه نیز صورت می گیرد.به گزارش 
ایرنا؛ وی با اشــاره به تاکید حضرت آیت الله رییسی، رییس 
جمهوری اسلامی ایران برای حل مسائل مردم، یاد آور شد: 
برای حل مسائل اقشار مختلف مردم شریف استان هرمزگان، 
به ویژه در زمینه اقتصاد دریا نشست های تخصصی در استان 
با حضور صیــادان، لنج داران و تجار برگزار خواهیم کرد و 
امیدواریم بتوانیم پیشــرفت توام با عدالت مدنظر مقام معظم 

رهبری )مدظله العالی( را محقق کنیم.

ضرورت توسعه و تسهیل تبادلات دریایی برای مردم بندرلنگه


